



## PORTARIA Nº 2 4 1 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições,

Considerando o contido no Memorando 327/2011-SMAS, de 11 de agosto de 2011,

## RESOLVE

Art. 1º CONSTITUIR, COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO, integrada pelos servidores SILVIO MARCIO RODACKI, VALDINEIA GONÇALVES e PRISCILA S. MOREIRA, para sob a Presidência do primeiro, proceder a AVALIAÇÃO do imóvel localizado na Rua Eliomar Meira Xavier, nº 456.

Parágrafo Único - Os serviços não serão remunerados considerando-se relevantes prestados ao Município.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 12 de agosto de 2011.

Arnaldo José Romão  
Procurador Geral do Município

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

## PORTARIA Nº 2 4 1 4

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002,

## RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimento de Fundos no valor de R\$ 1.740,00 (hum mil e setecentos e quarenta reais), a CLAUDICEIA ROSA NIEVOLA, ocupante do cargo de Chefe de Divisão de Administração do Ensino, na Secretaria Municipal de Educação, CPF nº 724.382.229.91 SSP/PR, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002.

## Elemento da despesa:

33.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica	R\$ 240,00
33.90.30.00.00	Material de consumo	R\$ 1.500,00
<b>Total:</b>		<b>R\$ 1.740,00</b>

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 16 de agosto de 2011.

Roberto Stock  
Secretário Municipal de Finanças

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

## DECRETO Nº 1 8 1 5 4

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, e de conformidade com a Lei Municipal nº 968 de 26 de novembro de 1993.

## RESOLVE

Art. 1º CONCEDER, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a servidora SONIA MARIA GALVÃO CORDEIRO, do Poder Executivo do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, na Secretaria Municipal de Finanças, com proventos integrais de R\$ 1.785,74,00 (hum mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), calculados com base no tempo de serviço de 31 (trinta e um) anos, 08 (oito) meses e 19 (dezenove) dias, tendo por fundamento legal a presente concessão o Art. 6º, da Emenda Constitucional nº 41/03, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo FUNPREV Nº 083/2011.

Art. 2º Determinar o desligamento da servidora SONIA MARIA GALVÃO CORDEIRO, do Serviço Público Municipal, a partir da publicação deste Decreto.

Art. 3º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 24 de agosto de 2011.

Arnaldo José Romão  
Procurador Geral do Município

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

## PORTARIA Nº 2 4 1 3

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1.674 de 12 de junho de 2008, em consonância com o Decreto nº 17777 de 01 de abril de 2011,

## RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais), a FLÁVIA MARCELA LAGOS, ocupante do cargo de Assistente III, na Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Recreação, CPF nº 066.111.999.85 SSP/PR, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002.

## Elemento da despesa:

33.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica	R\$ 3.400,00
33.90.30.00.00	Material de consumo	R\$ 600,00
<b>Total:</b>		<b>R\$ 4.000,00</b>

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 16 de agosto de 2011.

Roberto Stock  
Secretário Municipal de Finanças

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

## PORTARIA Nº 2 4 1 5

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002,

## RESOLVE

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimento de Fundos no valor de R\$ 1.920,00 (hum mil e novecentos e vinte reais), a LIGIA OLÍMPIA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Procuradora do Município, na Procuradoria Geral do Município, CPF nº 032.866.329.88 SSP/PR, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002.

## Elemento da despesa:

33.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica	R\$ 1.750,00
33.90.36.00.00	Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física	R\$ 170,00
<b>Total:</b>		<b>R\$ 1.920,00</b>

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 24 de agosto de 2011.

Roberto Stock  
Secretário Municipal de Finanças

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

## PORTARIA Nº 2 4 1 2

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

## RESOLVE

Art. 1º Promover o enquadramento da servidora Edna Ferreira da Silva, integrante do Grupo Ocupacional IV, Pessoal do Magistério, conforme abaixo especificado.

## ENQUADRAMENTO DO \$ PROFE \$SORE \$ MUNICIPAL\$ CONFORME LEI 1549/2006

MATR.	NOME DO SERVIDOR	CARGO	CLASSE	PROTOK	A PARTIR
8358	Edna Ferreira da Silva	Professor	"B"	3953/2011	13/07/11

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 15 de agosto de 2011.

Arnaldo José Romão  
Procurador Geral do Município

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

## Boletim Oficial Município de Telêmaco Borba-PR.

Órgão Oficial do Município Editado e Impresso pela Seção de Comunicação

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

GABINETE DO PREFEITO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003  
 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1062  
 SECRETARIA GERAL DE GABINETE - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1065  
 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL - R. PRUDENTE DE MORAES, 109 - FONE: (42) 3904-1648/1704  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - RUA GÓV. BENTO MUINHÓZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1066  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO - AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2011  
PROTOCOLO Nº201105/24201

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 8560-0 ARTECOLA INDUSTRIAS QUIMICAS LTDA** **CNPJ: 44.699.346/0008-71**  
**Telefone: (51) 3778 2500** **Status:** **Habilitado**  
**Lote 001 - Lote 001**

002 33908	Calçado de segurança tipo botina, número 3	PAR	150,00	ARTEFLEX	54,75	8.212,50
003 33909	Calçado de segurança tipo botina, número 3	PAR	150,00	ARTEFLEX	54,75	8.212,50
004 33910	Calçado de segurança tipo botina, número 40	PAR	200,00	ARTEFLEX	54,75	10.950,00
005 33911	Calçado de segurança tipo botina, número 41	PAR	200,00	ARTEFLEX	54,75	10.950,00

**Total da empresa R\$38.325,00**

**Fornecedor: 7178-1 CIRURGICA LONDRINA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **CNPJ: 10.676.242/0001-53**  
**Telefone: 4330244600** **Status:** **Habilitado**  
**Lote 001 - Lote 001**

030 34057	Luva de segurança contra agentes térmicos, ta	PAR	60,00	DANNY	46,60	2.796,00
031 34058	Luva de segurança contra agentes térmicos, ta	PAR	60,00	DANNY	46,60	2.796,00
035 34072	Luva de segurança resistente a corte, tamanho	PAR	100,00	DANNY	65,90	6.590,00
037 34285	Luva de segurança resistente a corte, tamanho	PAR	100,00	DANNY	67,85	6.785,00
051 34303	Luva de segurança, tamanho G,	PAR	500,00	FUGIWARA	5,67	2.835,00
053 34300	Luva de segurança, tamanho M,	PAR	100,00	FUGIWARA	6,25	625,00
059 34088	Mascara, respirador semi facial, classe PFF2,	UN	1.000,00	BOCOAN	1,53	1.530,00

**Total da empresa R\$ 23.957,00**

**Fornecedor: 331-0 CLEONICE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO** **CNPJ: 04.911.354/0001-49**  
**Telefone: (42) 3273-3282** **Status:** **Habilitado**  
**Lote 001 - Lote 001**

006 34324	Calçado de segurança, tipo botina, número 3	PAR	100,00	KADESH	54,50	5.450,00
007 34325	Calçado de segurança, tipo botina, número 3	PAR	100,00	KADESH	54,50	5.450,00
008 34326	Calçado de segurança, tipo botina, número 4	PAR	100,00	KADESH	54,50	5.450,00
009 34327	Calçado de segurança, tipo botina, número 4	PAR	100,00	KADESH	54,50	5.450,00
010 34328	Calçado de segurança, tipo botina, número 4	PAR	100,00	KADESH	54,50	5.450,00
011 34329	Calçado de segurança, tipo botina, número 4	PAR	50,00	KADESH	54,50	2.725,00
012 26551	Chapéu, confeccionado em palha, modelo fazend	UN	150,00	VONDER	6,60	990,00
013 34040	Cinto de segurança modelo pára-quedista,	UN	50,00	DEGOMASTER	30,40	1.520,00
019 34258	Conjunto de segurança com as seguintes especi	UN	150,00	LEROU P	27,00	4.050,00
022 34332	Conjunto de segurança para eletridista, risco	UN	30,00	SOMHAR	274,00	8.220,00
023 34335	Conjunto de segurança para eletridista, risco	UN	30,00	SOMHAR	274,00	8.220,00
024 28182	Luva confeccionada em vaqueta natural com dor	PAR	200,00	SIX	11,60	2.320,00
029 34336	Luva de segurança com as seguintes especifica	PAR	350,00	QUALITY	8,67	3.034,50
032 34297	Luva de segurança isolante para alta tensão,	PAR	60,00	ORION	270,00	16.200,00
038 34283	Luva de segurança resistente a corte, tamanho	PAR	100,00	DYFLEX	66,00	6.600,00
039 28036	Luva de segurança, confeccionada em fio de ar	PAR	200,00	PROMAT	9,22	1.844,00
040 34042	Luva de segurança, confeccionada em fio de ar	PAR	200,00	PROMAT	18,00	3.600,00
041 28030	Luva de segurança, confeccionada em látex de	PAR	250,00	PROMAT	4,50	1.125,00
045 26556	Luva de segurança, confeccionada em vaqueta n	PAR	200,00	QUALITY	9,50	1.900,00
046 34281	Luva de segurança, tamanho 08,	PAR	100,00	PROMAT	5,00	500,00
049 34071	Luva de segurança, tamanho 10.5,	PAR	200,00	PROMAT	6,80	1.360,00
054 34299	Luva de segurança, tamanho P,	PAR	100,00	PROMAT	6,20	620,00
058 34087	Mascara, respirador semi facial, classe PFF2,	UN	1.000,00	WORKER	1,47	1.470,00
060 34041	Mosquetão oval com as seguintes especificaçõe	UN	50,00	WORKER	76,00	3.800,00
061 34094	Óculos de segurança, modelo Rio de Janeiro,	UN	100,00	WORKER	3,90	390,00
065 34114	Perneira com bota, número 41,	PAR	20,00	CORASEG	89,00	1.780,00
066 34115	Perneira com bota, número 42,	PAR	20,00	CORASEG	89,00	1.780,00
068 34306	Perneira de segurança com as seguintes especi	PAR	60,00	CORASEG	25,00	1.500,00
069 33969	Sapato de segurança, tipo botina, modelo Blat	PAR	50,00	KADESH	31,76	1.588,00
070 33971	Sapato de segurança, tipo botina, modelo Blat	PAR	100,00	KADESH	31,76	3.176,00
071 33972	Sapato de segurança, tipo botina, modelo Blat	PAR	100,00	KADESH	31,76	3.176,00
072 33973	Sapato de segurança, tipo botina, modelo Blat	PAR	100,00	KADESH	31,76	3.176,00
073 33974	Sapato de segurança, tipo botina, modelo Blat	PAR	200,00	KADESH	31,76	6.352,00
074 33975	Sapato de segurança, tipo botina, modelo Blat	PAR	100,00	KADESH	31,76	3.176,00
075 33976	Sapato de segurança, tipo botina, modelo Blat	PAR	100,00	KADESH	31,76	3.176,00
076 33977	Sapato de segurança, tipo botina, modelo Blat	PAR	100,00	KADESH	31,76	3.176,00

**Total da empresa R\$ 129.794,50**

**Fornecedor: 8562-6 KLIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA** **CNPJ: 11.011.226/0001-04**  
**Telefone: 54 3523 - 1118** **Status:** **Habilitado**  
**Lote 001 - Lote 001**

015 34232	Colete de segurança, refletivo, tipo X,	UN	300,00	PLASTCOR	7,50	2.250,00
025 34122	Luva de procedimento, tamanho G,	CX	100,00	LAGROTTA	17,69	1.769,00
026 34121	Luva de procedimento, tamanho M,	CX	100,00	LAGROTTA	17,69	1.769,00
027 34120	Luva de procedimento, tamanho P,	CX	100,00	LAGROTTA	17,69	1.769,00
042 27861	Luva de segurança, confeccionada em malha de	UN	50,00	VOLK	335,00	16.750,00
043 34065	Luva de segurança, confeccionada em malha de	UN	50,00	VOLK	440,00	22.000,00
044 34066	Luva de segurança, confeccionada em malha de	UN	50,00	VOLK	337,00	16.850,00
056 34304	Luva de segurança, tamanho XG,	PAR	500,00	BRACOL	5,90	2.950,00

**Total da empresa R\$ 66.107,00**

<b>Fornecedor: 3741-9 MAQFORT MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA</b>			<b>CNPJ: 09.634.173/0001-36</b>			
<b>Telefone: 423273-2633</b>			<b>Status: Habilitado</b>			
<b>Lote 001 - Lote 001</b>						
001	34090	Avental com as seguintes especificações mínim	UN	200,00	LINABRA 5,55	1.110,00
014	27849	Cinturão de segurança, tipo alpinista	UN	50,00	MG CINTOS 43,15	2.157,50
016	34234	Colete de segurança, refletivo, tipo X,	UN	200,00	PLASTCOR 7,90	1.580,00
017	34255	Conjunto de segurança com as seguintes especi	UN	150,00	LEROUP 25,50	3.825,00
018	34256	Conjunto de segurança com as seguintes especi	UN	150,00	LEROUP 25,50	3.825,00
020	34334	Conjunto de segurança para eletricitista, risco	UN	30,00	UNISEG 274,00	8.220,00
021	34333	Conjunto de segurança para eletricitista, risco	UN	30,00	UNISEG 274,00	8.220,00
033	34298	Luva de segurança isolante para alta tensão,	PAR	60,00	ORION 449,00	26.940,00
034	34067	Luva de segurança para baixa temperatura, tam	PAR	100,00	DANNY 66,65	6.665,00
036	34284	Luva de segurança resistente a corte, tamanho	PAR	100,00	DANNY 68,00	6.800,00
047	34068	Luva de segurança, tamanho 09,	PAR	100,00	FUJIWARA 6,95	695,00
048	34282	Luva de segurança, tamanho 10,	PAR	100,00	FUJIWARA 6,80	680,00
050	34301	Luva de segurança, tamanho G,	PAR	100,00	DANNY 6,80	680,00
052	34269	Luva de segurança, tamanho M,	PAR	500,00	YELING 6,00	3.000,00
055	34302	Luva de segurança, tamanho XG,	PAR	100,00	DANNY 6,28	628,00
057	34080	Mascara descartável com as seguintes especifi	CX	300,00	EMBRAMAC 12,00	3.600,00
062	34102	Óculos de segurança, modelo Rio de Janeiro,	UN	500,00	KALIPSO 4,00	2.000,00
063	34112	Perneira com bota, número 39,	PAR	20,00	PANTANEIRO 86,90	1.738,00
064	34113	Perneira com bota, número 40,	PAR	20,00	PANTANEIRO 86,90	1.738,00
067	34116	Perneira com bota, número 43,	PAR	20,00	PANTANEIRO 86,90	1.738,00
077	34106	Touca tipo árabe,	UN	200,00	SCHEMES 11,00	2.200,00
<b>Total da empresa R\$ 88.039,50</b>						
<b>VALOR TOTAL: R\$ 346.223,00</b>						

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telémaco Borba, 02 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 51/2011  
PROTOCOLO Nº201104/23666

O Prefeito Municipal de Telémaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafoado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 6565-0 ALMEIDA GROUP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE**

**CNPJ: 10.704.562/0001-70**

**Telefone: (43)3563-1029 Status:**

**Lote 001 - Lote 001**

024	20282	Cabo rígido 750 v, 10mm	MT	1.200,00	CORFIO 2,60	3.120,00
071	17758	Espelho Interruptor elétrico,	UN	100,00	RADIAL 5,20	520,00
075	17759	Espelho para tomada elétrica,	UN	150,00	RADIAL 3,00	450,00
093	28330	Fita isolante de alta fusão,	UN	130,00	FOX LUX 5,00	650,00

**Total da empresa R\$ 4.740,00**

**Fornecedor: 331-0 CLEONICE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO**

**CNPJ: 04.911.354/0001-49**

**Telefone: 4232733282 Status:**

**Lote 001 - Lote 001**

003	32399	Abraçadeira com as seguintes esp.	UN	500,00	ROMAGNOLI 1,37	685,00
004	20275	Abraçadeira de nylon	PCT	50,00	FOX LUX 0,09	4,50
005	30462	Adaptador para tomada bipolar 2 P + T,	UN	150,00	ILUMI 4,59	688,50
006	32886	Adaptador para tomada padrão antigo	UN	150,00	DANEVA 2,40	360,00
007	32885	Adaptador para tomada padrão novo	UN	150,00	ILUMI 3,90	585,00
008	31802	Alça preformada com as seg. esp.	UN	500,00	ROMAGNOLI 1,34	670,00
009	25241	Armação pesada modelo presbow 1 x 1	UN	300,00	ROMAGNOLI 5,98	1.794,00
011	16377	Braço para luminária LM 3	UN	50,00	HW 67,80	3.390,00
012	25282	Cabeçote confec. em alumínio fundido bi	UN	50,00	REI JESUS 1,02	51,00
016	28384	Cabo elétrico trançado, seção nom .4 mm2RL	UN	50,00	CORFIO 112,60	5.630,00
017	32378	Cabo para condução de eletricidade	RO	50,00	COBRECOM 1.250,00	62.500,00
019	32383	Cabo para condução de eletricidade	RO	50,00	COBRECOM 856,00	42.800,00
020	32379	Cabo para condução de eletricidade	RO	50,00	CORFIO 1.297,00	64.850,00
021	32381	Cabo para condução de eletricidade	RO	50,00	COBRECOM 1.275,00	63.750,00
027	32426	Caixa padrão Copel modelo GNE	UN	50,00	OLIPE 149,00	7.450,00
030	28380	Caixa para medidor, modelo EN	UN	50,00	OLIPE 148,00	7.400,00
032	15708	Caixa para piso, modelo 2 x 4,	UN	120,00	OLIVO 3,38	405,60
033	28099	Caixa para piso, modelo 4 x 4, c	UN	120,00	OLIVO 4,78	573,60
035	1644	Canaleta em pvc ou material termoplástico, BR	UN	50,00	PLASBOM 5,60	280,00
036	459	Canaleta em pvc ou material termoplástico, BR	UN	50,00	PLASBOM 1,50	75,00
037	486	Chuveiro elétrico	UN	204,00	SINTEX 14,60	2.978,40
057	25378	Disjuntor monopolar, DIN 20 A	UN	180,00	SOPRANO 2,70	486,00
059	17778	Disjuntor trifásico 3 x 150 amperes	UN	50,00	SOPRANO 115,00	5.750,00
060	17777	Disjuntor trifásico 3 x 200 amperes	UN	50,00	SOPRANO 116,00	5.800,00
068	308	Eletroduto com as seg. especificações mí	UN	100,00	LZ 1,75	175,00

069 32544	Eletróduto com as seg. especificações mí	UN 100,00	LZ	3,15	315,00
070 32545	Eletróduto com as seg. especificações mí	UN 100,00	LZ	1,88	188,00
072 10577	Espelho Interruptor elétrico,	UN 150,00	MECTRONIC	1,98	297,00
073 12257	Espelho para Interruptor elétrico,	UN 100,00	MECTRONIC	4,79	479,00
074 17757	Espelho para Interruptor elétrico,	UN 150,00	MECTRONIC	3,99	598,50
076 17760	Espelho para tomada elétrica,	UN 150,00	MECTRONIC	4,99	748,50
077 10983	Espelho para tomada elétrica,	UN 150,00	MECTRONIC	5,19	778,50
078 1437	Espelho para tomada elétrica,	UN 150,00	MECTRONIC	5,19	778,50
079 20647	Extensão com as seguintes esp. míni	UN 150,00	ILUMI	8,60	1.290,00
080 32149	Extensão com as seguintes esp. míni	UN 70,00	ILUMI	13,30	931,00
081 20646	Extensão com as seguintes esp. míni	UN 70,00	DANEVA	26,00	1.820,00
085 20293	Fio elétrico trançado,	RL 50,00	CONDOSUL	196,00	9.800,00
088 28329	Fio para eletricidade, sólido, rígido ,	RL 50,00	CONDOSUL	39,70	1.985,00
090 28379	Fio sólido para eletricidade, seção nom .1	RL 50,00	CONDOSUL	247,00	12.350,00
091 32406	Fita de aço inox	RO 100,00	MAXI/43	58,00	5.800,00
094	32387 Fixador para fios	UN 500,00	RIBEIRO	0,80	400,00
106 20297	Interruptor elétrico com 1 tecla	UN 340,00	MECTRONIC	2,20	748,00
107 20296	Interruptor elétrico c/ 1 tecla e 1 tomada	UN 340,00	MECTRONIC	4,19	1.424,60
108 20298	Interruptor elétrico com 2 teclas	UN 360,00	MECTRONIC	4,00	1.440,00
109 20299	Interruptor elétrico com 3 teclas	UN 360,00	MECTRONIC	5,98	2.152,80
114 28387	Lâmpada fluorescente compacta,	UN 1.100,00	EMPALUX	5,71	6.281,00
117 28388	Lâmpada halógena, linear com bulbo tubular de	UN 520,00	TASCHIBRA		1,90
118 16493	Lâmpada incandescente 100W x 127V	UN 350,00	TASCHIBRA	1,18	413,00
125 28177	Lâmpada mista, bulbo ovóide,	UN 400,00	EMPALUX	17,90	7.160,00
137 16797	Luminária fechada,	UN 100,00	HW	108,00	10.800,00
140 1339	Luminária p/lâmpada fluorescente 2 x 40W	UN 125,00	ECP	21,60	2.700,00
141 28438	Luminária pública, aberta, corpo refletor	UN 50,00	HW.23	33,00	1.650,00
142 28351	Luminária pública, fechada	UN 200,00	HW.25	53,00	10.600,00
145 28313	Luminária tipo tartaruga	UN 50,00	TASCHIBRA	9,35	467,50
146 17148	Luva de cobertura vaqueta punho longo	PAR 50,00	VALCAN	17,50	875,00
150 32384	Mangueira com as seguintes esp. mín	RO 50,00	ABAFLEX	475,00	23.750,00
156 278	Placa cega de piso em latão, tipo unha, 2x4	UN 60,00	OLIVO	6,98	418,80
157 20311	Placa cega de PVC, 4x4	UN 50,00	OLIVO	1,49	74,50
169 404	Poste engastado,	UN 50,00	POSTIFER	928,00	46.400,00
172 1360	Projetores fechados corpo em chapa de alumínio	UN 50,00	HW.432	44,20	2.210,00
174 15220	Quadro de distribuição elétrica,	UN 50,00	OLIPE	170,00	8.500,00
175 669	Quadro de distribuição para 14 disjuntores	UN 50,00	OLIPE	130,00	6.500,00
176 1475	Quadro de distribuição para 20 disjuntores	UN 50,00	OLIPE	170,00	8.500,00
177 17704	Quadro de distribuição para 20 disjuntores	UN 50,00	OLIPE	165,00	8.250,00
179 31798	Ramal quadruplex	MT 500,00	BRASCOA	2,99	1.495,00
191 1217	Reator para lâmpada de vapor de sódio	UN 100,00	MAPRELUX	42,00	4.200,00
192 409	Reator para lâmpada,	UN 50,00	KEIKO	33,00	1.650,00
197 17514	Refletor em alumínio para lâmpada	UN 50,00	HW432	44,00	2.200,00
198 26029	Refletor em alumínio para lâmpada	UN 50,00	HW428	29,50	1.475,00
199 672	Refletor para lâmpada halogena 300	UN 50,00	OUROLUX	14,90	745,00
207 382	Soquete antivibratórios para lâmpada fluoresc	UN 1.000,00	ENERBRAZ	0,64	640,00
209 699	Spot para lâmpada, cor preta	UN 150,00	TASCHIBRA	3,45	517,50
211 20326	Tampa de ferro fundido 80 x 80 cm padrão cope	UN 50,00	ALEA		284,00
215 314	Tomada elétrica com 2 polos, universal	UN 100,00	MECTRONIC	2,85	285,00
217 778	Tomada elétrica modelo universal 2 pinos	UN 100,00	MECTRONIC	4,74	474,00
218 1502	Tomada elétrica, modelo 2 pinos mais terra	UN 50,00	ENERBRAZ	4,30	215,00

**Total da empresa R\$ 498.090,30**

**Fornecedor: 8479-4 COMERCIAL CRONUS LTDA EPP**

**CNPJ: 11.975.632/0001-97**

**Telefone:**

**Status:**

**Habilitado**

**Lote 001 - Lote 001**

050 17797	Contator 3 TF 44.22 bobina 220Vlts	UN 50,00	SOFRANO NEMA	90,00	4.500,00
063 16764	Dispositivo DR (Diferencial Residual)	UN 50,00	SOFRANO NEMA	55,20	2.760,00
124 28176	Lâmpada mista, bulbo ovóide,	UN 350,00	NKS	7,70	2.695,00
126 28344	Lâmpada mista, bulbo ovóide,	UN 350,00	NKS	7,70	2.695,00
135 412	Lâmpada vapor metálico,	UN 300,00	EMPALUX	33,38	10.014,00
143 28353	Luminária pública, fechada	UN 100,00	ALMIRANTE	93,01	9.301,00
144 28350	Luminária pública, fechada, corpo refletor	UN 100,00	ALMIRANTE	59,98	5.998,00
182 17791	Reator de externo 250 com base para relé	UN 300,00	ALMIRANTE	47,00	14.100,00
183 17790	Reator de externo 400 com base para relé	UN 300,00	ALMIRANTE	55,00	16.500,00
184 17737	Reator de uso externo,	UN 50,00	ALMIRANTE	41,40	2.070,00
186 28318	Reator de uso interno, p/lâmp, de vapor	UN 200,00	ALMIRANTE	42,20	8.440,00
190 17515	Reator para lâmpada	UN 300,00	ALMIRANTE	30,00	9.000,00
201 1220	Refletor retângular p/ lâmpada 500w E-40	UN 50,00	SPORTLUX	24,88	1.244,00
203 28311	Relê fotoelétrico, tensão 220	UN 2.000,00	ALMIRANTE	8,50	17.000,00

**Total da empresa R\$ 106.317,00**

Fornecedor: 2974-2 ELETROFIO INSTALACOES ELETRICAS LTDA		CNPJ: 85.062.099/0001-09				
Telefone: 44-227-3612		Status:	Habilitado			
Lote 001 - Lote 001						
001 418	Abraçadeira 1/2"	UN	100,00	INBRAPE	0,29	29,00
010 17803	Botão de comando 1NA e 1 NF c/rabicho	UN	50,00	WEG	12,90	645,00
013 28338	Cabeçote confeccionado alumínio fundido,UN		50,00	BETEL	2,06	103,00
015 28337	Cabeçote confeccionado em alumínio	UN	50,00	BETEL	0,95	47,50
022 28373	Cabo para eletricidade, flexível ,	RL	50,00	IGUAÇU	23,20	1.160,00
025 20283	Caixa de folha estampada. embutir 2x4"	UN	165,00	VELL METAL	0,67	110,55
026 20284	Caixa de folha estampada, dembutir 4x4"UN		100,00	VELL METAL	1,49	149,00
028 16401	Caixa para medidor CN	UN	50,00	JORDÃO	50,00	2.500,00
039 20290	Condulete de pvc tipo B 3/4	UN	100,00	HIDROSSOL	4,10	410,00
041 494	Condulete de pvc, tipo C, bitola 3/4",	UN	100,00	HIDROSSOL	4,10	410,00
042 497	Condulete de pvc, tipo E, bitola 1/2"	UN	100,00	HIDROSSOL	4,10	410,00
044 495	Condulete de pvc, tipo LL, bitola 3/4",	UN	100,00	HIDROSSOL	4,10	410,00
045 496	Condulete de pvc, tipo LR, bitola 3/4",	UN	100,00	HIDROSSOL	4,10	410,00
046 498	Condulete de pvc, tipo T, bitola 1/2",	UN	100,00	HIDROSSOL	4,10	410,00
047 499	Condulete de pvc, tipo X, bitola 3/4",	UN	100,00	HIDROSSOL	4,10	410,00
048 30398	Conector de derivação,	UN	400,00	INCESA	2,55	1.020,00
049 403	Conector split bolt	UN	50,00	ARFO	2,29	114,50
062 17800	Disjuntor trifásico 3 X 70 amperes	UN	50,00	SOPRANO	36,11	1.805,50
064 1290	Eletro calha galvanizada	UN	50,00	JEA	13,19	659,50
066 17761	Eletroduto com as seguintes esp. mí	RL	450,00	RICHERD	10,96	4.932,00
067 17763	Eletroduto com as seguintes esp. mí	RL	600,00	RICHERD	31,40	18.840,00
092 319	Fita isolante com 19 mm de largura	UN	400,00	PIRELLI	2,30	920,00
095 17781	Fusível diazed, tensão nominal não inferiorUN		50,00	TEE	0,98	49,00
097 28357	Fusível diazed, tensão nominal não inferiorUN		50,00	TEE	1,52	76,00
098 28359	Fusível diazed, tensão nominal não inferiorUN		50,00	TEE	0,98	49,00
099 28360	Fusível diazed, tensão nominal não inferiorUN		50,00	TEE	0,98	49,00
100 28361	Fusível diazed, tensão nominal não inferiorUN		50,00	TEE	0,98	49,00
101 28362	Fusível diazed, tensão nominal não inferiorUN		50,00	TEE	0,98	49,00
102 28363	Fusível diazed, tensão nominal não inferiorUN		50,00	TEE	0,98	49,00
103 1323	Ganchos	UN	50,00	JEA	1,41	70,50
104 32386	Grampo conector com as seguintes esp.	UN	500,00	NEMA	1,34	670,00
110 20300	Interruptor sobrepor com 1 tecla	UN	70,00	ENERBRAS	3,80	266,00
111 31349	Isolador pimentão de porcelana,	UN	500,00	GERMER	1,89	945,00
122 28314	Lâmpada incandescente, potência 60 W, UN		700,00	OSRAM	1,00	700,00
123 27833	Lâmpada mista, bulbo ovóide, c/abamentoUN		600,00	OSRAM	9,44	5.664,00
138 20306	Luminária p/ lâmpada fluorescente 1x40wUN		100,00	JORDÃO	18,56	1.856,00
139 20665	Luminária para lâmpada fluorescente	UN	350,00	JORDÃO	23,00	8.050,00
147 27823	Luva para eletroduto roscável 1/2",	UN	100,00	UNIÃO	0,15	15,00
148 25286	Luva para eletroduto roscável 1"	UN	50,00	UNIÃO	0,26	13,00
149 28440	Luva para eletroduto roscável 3/4",	UN	200,00	UNIÃO	0,22	44,00
152 32396	Massa para calafetar	UN	500,00	LUVIT	3,99	1.995,00
153 20308	Passa fio nylon 10 m ( puxa fio em tubo	RL	50,00	INTERNIDE	8,80	440,00
154 20309	Passa fio nylon 20 m (puxa fio em tubo	RL	50,00	INTERNIDE	12,18	609,00
155 28442	Placa cega 4 x 4,	UN	60,00	INJETEL	1,38	82,80
159 17435	Placa para tomada de piso,	UN	50,00	OLIVO	18,80	940,00
161 17438	Placa para tomada de piso,	UN	50,00	OLIVO	18,54	927,00
162 17439	Placa para tomada de piso,	UN	50,00	OLIVO	21,28	1.064,00
163 17440	Placa para tomada de piso,	UN	50,00	OLIVO	16,15	807,50
164 20312	Placa para tomada de piso,	UN	50,00	OLIVO	10,45	522,50
165 20313	Placa para tomada de piso,	UN	50,00	OLIVO	14,71	735,50
166 652	Plug fêmea 2 pinos	UN	100,00	MARGIRIUS	1,40	140,00
168 20320	Plug macho triangular	UN	100,00	MAVEL	1,55	155,00
170 31800	Poste modelo duplo T, com as seguintes	UN	100,00	ENGEPOSTE	114,49	11.449,00
171 31801	Poste modelo duplo T, com as seguintes	UN	100,00	ENGEPOSTE	213,15	21.315,00
178 17788	Ramal quadruplex	MT	100,00	NEXANS	12,18	1.218,00
181 31797	Ramal triplex com as seguintes	MT	500,00	BRASCOPER	5,14	2.570,00
189 27829	Reator eletrônico, bivolt, potência 1 x 40 W,UN		350,00	RCG	6,70	2.345,00
202 17795	Relê bimetálico, ajuste 10X16 3UA50	UN	50,00	WEG	44,62	2.231,00
205 17751	Roldana de pvc, tipo carretel, c/diâmetro	UN	1.000,00	RIMA	0,09	90,00
208 28319	Soquete tipo cebolinha para lâmpada	UN	300,00	LUMIBRAS	0,25	75,00
210 20325	Tampa de ferro fundido 60 x 60 cm padrãoUN		50,00	VOIGT	150,00	7.500,00
212 16643	Terminal tipo luva, de emenda pré-isoladaUN		300,00	INTELLI	0,25	75,00
213 17702	Tomada 2 pinos mais terra, polos universaisUN		150,00	INJETEL	4,45	667,50
214 16829	Tomada elétrica 2 pinos mais terra	UN	90,00	ENERBRAS	4,15	373,50
216 1504	Tomada elétrica de sobrepor dupla	UN	50,00	INJETEL	6,60	330,00

**Total da empresa R\$ 165.843,35**

**Fornecedor: 3528-9 MULTI MERCANTE LTDA****Telefone: 41 3021 3533****CNPJ:****Status:****04.049.640/0001-47****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

119 28317	Lâmpada incandescente, potência 100 W, tensãoUN	700,00	MODELO IN11024- EMPALUX	0,86	602,00
120 28312	Lâmpada incandescente, potência 100 W, tensãoUN	700,00	MODELO IN21024 - EMPALUX	0,86	602,00
121 357	Lâmpada incandescente, potência 60 W x 127 V UN	1.200,00	MODELO IN20624 - EMPALUX	0,70	840,00
127 28340	Lâmpada vapor de sódio, bulbo ovóide, com acaUN	1.200,00	MODELO SO30724 - EMPALUX	7,90	9.480,00
128 28341	Lâmpada vapor de sódio, bulbo ovóide, com acaUN	400,00	MODELO SO31024 - EMPALUX	8,30	3.320,00
129 28342	Lâmpada vapor de sódio, bulbo ovóide, com acaUN	1.300,00	MODELO SO32524 - EMPALUX	11,60	15.080,00
131 27832	Lâmpada vapor mercúrio , bulbo ovóide, com acUN	450,00	MODELO ME32514 - EMPALUX	6,70	3.015,00
132 28175	Lâmpada vapor mercúrio , bulbo ovóide, com acUN	4.400,00	MODELO ME34014 - EMPALUX	8,90	39.160,00
133 20303	Lâmpada vapor mercúrio 125w, UN	800,00	MODELO ME31212 - EMPALUX	3,50	2.800,00

**Total da empresa R\$ 74.899,00****Fornecedor: 6435-1 PARANÁ BUSINESS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA****CNPJ: 10.014.233/0001-05****Telefone:****413078-5500****Status:****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

130 28343	Lâmpada vapor de sódio, bulbo ovóide, com aca	UN	800,00	PHILIPS	23,50	18.800,00
134 28437	Lâmpada vapor mercúrio, bulbo ovóide, com aca	UN	4.300,00	PHILIPS	7,30	31.390,00

**Total da empresa R\$ 50.190,00****Fornecedor: 8413-1 PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA****Telefone:****CNPJ:****41-3091-1291****12.593.397/0001-51****Status:****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

018 32382	Cabo para condução de eletricidadeRO	50,00	BRASCOPPER	934,95	46.747,50
029 17764	Caixa para medidor, modelo AN UN	50,00	F. JORDÃO	30,00	1.500,00
031 17724	Caixa para medidor, modelo GN UN	50,00	OLIFE	148,00	7.400,00
051 20292	Disjuntor bifásico 2 x 15 amperes UN	160,00	SANMEN	15,00	2.400,00
052 1168	Disjuntor bifásico 2 x 20 amperes UN	150,00	SANMEN	15,00	2.250,00
053 17723	Disjuntor bifásico 2 x 50 amperes UN	150,00	SANMEN	17,00	2.550,00
054 17802	Disjuntor monofásico 1 X 20 amperes UN	150,00	SANMEN	15,00	2.250,00
055 515	Disjuntor monofásico 1 x 25 amperes UN	150,00	Habilitado	SANMEN	4,00
056 17801	Disjuntor monofásico 1 X 50 amperes UN	150,00	SANMEN	15,00	2.250,00
058 17799	Disjuntor trifásico 3 X 100 amperes UN	150,00	SANMEN	36,04	5.406,00
061 17798	Disjuntor trifásico 3 X 50 amperes UN	50,00	Habilitado	SANMEN	20,00
086 28386	Fio para eletricidade sólido, rígido , seção RL	50,00	BRASCOPPER	1,25	62,99
087 25934	Fio para eletricidade, rígido , seção nominal RL	50,00	BRASCOPPER	1,99	99,49
089 28328	Fio para eletricidade, sólido, rígido , seção RL	50,00	BRASCOPPER	1,99	99,49
105 349	Haste terra, comprimento minimo 2,40 m UN	50,00	J. LOBATO	13,99	13,99
112 16488	Lâmpada florescente tubular CX	30,00	OSRAM	72,45	2.173,50
113 25905	Lâmpada fluorescente compacta UN	1.100,00	OSRAM	6,05	6.655,00
115 23965	Lâmpada fluorescente de luz brancaUN	1.200,00	OSRAM	2,78	3.336,00
116 27821	Lâmpada fluorescente de luz branca, UN	1.200,00	OSRAM	2,80	3.360,00
136 16796	Luminária aberta tipo trevo, base E-40UN	50,00	HIDROWATS	660,00	33.000,00
185 28320	Reator ext.o, p/lâmpadas de vaporUN	200,00	KEIKO	47,10	9.420,00
188 25902	Reator eletrônico, bivolt UN	600,00	ECP	10,89	6.534,00
200 17773	Refletor retang. base 40 p/lampada 400UN	50,00	SPOTLUX	24,90	1.245,00

**Total da empresa R\$ 163.568,00****VALOR TOTAL: R\$ 1.063.647,65**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telémaco Borba, 11 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2011  
PROTÓCOLO Nº201103/22811  
R E T I F I C A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Telémaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 6009-7 AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA. - ME****Telefone:****Status:****CNPJ: 78.572.583/0001-12****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

084 4534	Cola porcelana fria UN	200,00	POLYCOL	8,29	1.658,00
254 21799	Tesoura UN	300,00	TRADER	5,80	1.740,00

**Total da empresa R\$ 3.398,00****Fornecedor: 117-1 COPROPEL COMERCIAL LTDA - ME****Telefone: 43 3523 6671****CNPJ:****Status:****06.031.657/0001-00****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

028 29901	Borracha p/ apagar lápis/lap. UN	3.000,00	ZAP	0,14	420,00
039 4416	Cadernos Universitário de 4 mat. UN	200,00	SULAMERICANA	1,69	338,00

061 35045	CD-RW virgem, com as seg. esp.	UN	200,00	MAXPRINT	1,14	228,00
069 30012	Clips para papel, TAM.núm. 6/0,	UN	300,00	DIMPACTO	4,18	1.254,00
088 17669	Colchetes nº 14	UN	300,00	GASFER	3,92	1.176,00
102 4382	Escalímetro nº 02,	UN	30,00	MAPED	15,45	463,50
128 20262	Fita Adesiva	UN	5.000,00	SUPERFITAS	1,47	7.350,00
130 20264	Fita adesiva de papel Kraft	UN	300,00	SUPERFITAS	1,63	489,00
135 29733	Fita adesiva,	UN	13.000,00	SUPERFITAS	0,56	7.280,00
191 3885	Papel camurça	UN	12.000,00	RST	0,25	3.000,00
192 3740	Papel carbono	CX	1.000,00	HARD COPY	8,17	8.170,00
194 16909	Papel cartão duplex	UN	12.000,00	REIPEL	0,33	3.960,00
196 17003	Papel color set	UN	12.000,00	REIPEL	0,26	3.120,00
206 4009	Papel laminado	UN	12.000,00	REIPEL	0,30	3.600,00
207 4496	Papel micro ondulado	UN	3.000,00	REIPEL	0,69	2.070,00
232 16057	Pincel p/ pintura pêlo marta nº 00	UN	700,00	CASTELLO	0,67	469,00
233 4418	Pincel p/ pintura pêlo marta nº 06	UN	700,00	CASTELLO	0,81	567,00
234 4419	Pincel p/ pintura pêlo marta nº 08	UN	700,00	CASTELLO	0,88	616,00
235 4420	Pincel p/ pintura pêlo marta nº 10	UN	700,00	CASTELLO	0,97	679,00
236 4421	Pincel p/ pintura pêlo marta nº 12	UN	700,00	CASTELLO	1,12	784,00
237 4422	Pincel p/ pintura pêlo marta nº 14	UN	700,00	CASTELLO	1,30	910,00
238 4423	Pincel p/ pintura pêlo marta nº 16	UN	700,00	CASTELLO	1,57	1.099,00

**Total da empresa R\$ 57.162,50****Fornecedor: 8364-0 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA EPP CNPJ:****10.210.196/0001-00****Telefone:****17-2138-0700****Status:****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

160 15203	Grampeador tipo profissional	UN	50,00	GRAMP LINE	26,40	1.320,00
261 4524	Tinta plástica	UN	1.000,00	MARIPEL	1,04	1.040,00

**Total da empresa R\$ 2.360,00****Fornecedor: 8370-4 JOSE CARLOS VEDAN CNPJ: 12.438.716/0001-54****Telefone: (41)3247-2741****Status:****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

001 3617	Agenda telefônica com índice,	UN	100,00	TILIBRA	6,75	675,00
002 17444	Agendas de mesa permanente	UN	200,00	TILIBRA	7,29	1.458,00
020 29686	Bastão de cola quente,	UN	30.000,00	RENDICOLA	0,15	4.500,00
022 3624	Bloco/papel para flip-chart	UN	300,00	4F	10,63	3.189,00
025 3630	Bobina de papel para calculadora	UN	200,00	PERSONALIZE	0,52	104,00
035 29906	Caderno de cartografia,	UN	10.000,00	SULAMERICANA	0,93	9.300,00
036 29907	Caderno de linguagem,	UN	10.000,00	FORONI	0,38	3.800,00
037 4414	Cadernos de desenho	UN	10.000,00	SULAMERICANA	0,45	4.500,00
038 16944	Cadernos de linguagem, espiral	UN	12.000,00	SULAMERICANA	0,86	10.320,00
040 3636	Cadernos Univers., espiral, c/ 96 fls	UN	5.000,00	SULAMERICANA	1,54	7.700,00
047 35025	Caixa p/ corresp., mesa, com 02 b	UN	500,00	BUK	11,87	5.935,00
048 29997	Caixa p/ corresp., mesa, com 3 ba	UN	500,00	BUK	17,50	8.750,00
049 30001	Calculadora,	UN	300,00	CLASSE	6,75	2.025,00
055 29721	Caneta para retro, cor azul escuro	UN	1.000,00	GOOLER	1,00	1.000,00
059 29802	Capa para encadernação,	UN	5.000,00	USA	0,11	550,00
063 3488	Clips 1/0	UN	150,00	NEW	0,72	108,00
067 29765	Clips para papel,	UN	200,00	BRW	4,12	824,00
073 29774	Cola branca,	UN	4.000,00	PIRATININGA	3,88	15.520,00
077 3686	Cola líquida	UN	2.000,00	PIRATININGA	0,47	940,00
082 4142	Cola para uso artesanal	UN	10.000,00	PIRATININGA	2,38	23.800,00
090 29736	Corretivo em fita,	UN	300,00	LIKE	1,52	456,00
095 29814	Envelope para pasta catalogo,	UN	20.000,00	PLASTFILME	0,06	1.200,00
096 20250	Envelope plástico	UN	8.000,00	PLASTFILME	0,06	480,00
103 30078	Espiral para encadernação	UN	1.500,00	TECKLINE	0,05	75,00
104 30079	Espiral para encadernação	UN	1.500,00	TECKLINE	0,04	60,00
105 30082	Espiral para encadernação	UN	1.500,00	TECKLINE	0,08	120,00
106 30084	Espiral para encadernação	UN	1.500,00	TECKLINE	0,22	330,00
107 29803	Espiral para encadernação,	UN	1.500,00	TECKLINE	0,09	135,00
108 29804	Espiral para encadernação,	UN	1.500,00	TECKLINE	0,10	150,00
109 29805	Espiral para encadernação,	UN	1.500,00	TECKLINE	0,13	195,00
111 30086	Espiral para encadernação,	UN	1.500,00	TECKLINE	0,44	660,00
113 30083	Espiral para encadernação	UN	1.500,00	TECKLINE	0,17	255,00
121 35046	Etiqueta autoadesiva	CX	100,00	POLIFIX	60,00	6.000,00
146 20266	Formulario continuo	CX	2.000,00	PERSONALIZE	41,57	83.140,00
152 4488	Glitter escolar	UN	100,00	NOVA	0,20	20,00
156 29758	Grampeador 26/6 pequeno	UN	500,00	LIKE	3,37	1.685,00

157 29778	Grampeador de mesa,	UN	1.000,00	LIKE	9,55	9.550,00
158 29781	Grampeador de mesa,	UN	50,00	LIKE	18,75	937,50
164 29807	Grampo/grampeador, TAM. 106/6	UN	1.000,00	BACHI	4,38	4.380,00
168 35016	Grampo trilho em plást. Est.	EM	500,00	BACHI	3,50	1.750,00
169 29749	Jogo de lápis de cor 12 cores d	UN	12.000,00	SERELEPE	1,75	21.000,00
173 3849	Lápis	UN	400,00	EBRAS	0,32	128,00
183 4478	Livro ata	UN	200,00	SÃO DOMINGOS	2,63	526,00
190 4004	Papel almaço	UN	2.000,00	PANAMERICANA	0,04	80,00
199 17005	Papel dobradura	UN	10.000,00	VMP	0,08	800,00
200 29685	Papel formato A4	UN	25.000,00	MAESTRO	8,40	210.000,00
209 4514	Papel seda	UN	5.000,00	VMP	0,06	300,00
211 16315	Papel sulfite, A3	UN	3.000,00	CHAMEX	19,00	57.000,00
212 4308	Papel sulfite, ofício 2	UN	5.000,00	CHAMEX	10,58	52.900,00
213 4307	Papel sulfite, ofício 9	UN	5.000,00	CHAMEX	10,34	51.700,00
214 4019	Pasta simples de papelão	UN	11.000,00	ICL	0,49	5.390,00
225 3893	Perfurador para papel	UN	50,00	LIKE	10,43	521,50
228 4426	Pincel atômico	UN	200,00	LIKE	0,50	100,00
229 29722	Pincel atômico, cor azul escuro	UN	1.500,00	LIKE	0,50	750,00
230 29723	Pincel atômico, cor preta	UN	1.500,00	LIKE	0,50	750,00
231 29724	Pincel atômico, cor vermelho	UN	1.500,00	LIKE	0,50	750,00
245 4485	Placas de isopor	UN	3.000,00	STYROVILLE	1,06	3.180,00
247 29830	Prancheta	UN	500,00	BUK	4,08	2.040,00
248 3788	Prancheta portátil de eucatex	UN	400,00	MARCARI	1,19	476,00
253 19587	Tecido tipo TNT	UN	700,00	SANTA FÉ	0,62	434,00
259 2147	Tinta para tecido	UN	3.000,00	GATO PRETO	0,98	2.940,00
260 4386	Tinta pintura facial	UN	500,00	ROSTINHO PINTADO	8,25	4.125,00

**Total da empresa R\$ 632.467,00**

**Fornecedor: 1903-8 KEK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**

**CNPJ: 06.064.658/0001-43**

**Telefone: 4130775377**

**Status:**

**Habilitado**

**Lote 001 - Lote 001**

004 29893	Alfinete para mapa, amarela	UN	20,00	BACCHI	1,37	27,40
005 29889	Alfinete para mapa, azul escuro	UN	20,00	BACCHI	1,37	27,40
006 29891	Alfinete para mapa, branca	UN	20,00	BACCHI	1,37	27,40
007 29888	Alfinete para mapa, laranja	UN	20,00	BACCHI	1,37	27,40
008 29895	Alfinete para mapa, marrom	UN	20,00	BACCHI	1,37	27,40
009 29892	Alfinete para mapa, preta	UN	20,00	BACCHI	1,37	27,40
010 29890	Alfinete para mapa, verde escuro	UN	20,00	BACCHI	1,37	27,40
011 29894	Alfinete para mapa, vermelha	UN	20,00	BACCHI	1,37	27,40
016 17028	Barbante cru 700 g	UN	1.000,00	SÃO JOÃO	7,98	7.980,00
026 29796	Bobina de papel térmico fax,	UN	16.000,00	ALOFORM	2,81	44.960,00
030 4329	Borracha verde macia	UN	200,00	REDBOR	0,21	42,00
031 4527	Brocha para pintura nº 00,	UN	1.000,00	TIGRE	1,27	1.270,00
045 29908	Caixa para arquivo morto,	UN	7.000,00	SÃO CARLOS	0,85	5.950,00
046 29909	Caixa para arquivo morto,	UN	7.000,00	SÃO CARLOS	1,37	9.590,00
057 3668	Caneta permanente para cd	UN	3.500,00	LYKE	0,67	2.345,00
150 4522	Giz escolar branco	UN	2.000,00	DELTA	0,56	1.120,00
151 4523	Giz escolar colorido	UN	500,00	DELTA	0,97	485,00
153 4366	Grafite 0,9 mm	UN	300,00	LYKE	0,36	108,00
162 3934	Grampo p/ grampeador 23/08,	UN	300,00	BACCHI	6,40	1.920,00
163 4339	Grampo p/ grampeador 23/13	UN	300,00	BACCHI	7,72	2.316,00
178 4387	Lápis facial	UN	400,00	FABER	19,16	7.664,00
179 30009	Lápis preto nº. 2,	UN	100.000,00	LABRA	0,19	19.000,00
180 4325	Lapiseira 0,5mm	UN	100,00	LYKE	1,37	137,00
181 4326	Lapiseira 0,7mm	UN	100,00	LYKE	1,49	149,00
184 29718	Livro ata,	UN	600,00	RIPEL	3,94	2.364,00
185 29817	Livro ata,	UN	1.000,00	RIPEL	7,90	7.900,00
198 3507	Papel crepon	UN	10.000,00	RST	0,27	2.700,00
215 29754	Pasta A a Z,	UN	1.000,00	MARCARI	2,62	2.620,00
216 30015	Pasta A a Z,	UN	500,00	MARCARI	2,62	1.310,00
239 25691	Pincel para quadro azul	UN	700,00	LYKE	0,71	497,00
240 25693	Pincel para quadro preto	UN	700,00	LYKE	0,71	497,00
241 29819	Pincel para quadro ver	UN	700,00	LYKE	0,71	497,00
242 25694	Pincel para quadro ver	UN	700,00	LYKE	0,71	497,00
243 3923	Pistola para cola quente	UN	600,00	CLASSE	7,07	4.242,00
244 17541	Pistola para cola quente,	UN	700,00	CLASSE	3,60	2.520,00
249 4466	Refil para pistola de cola quente	UN	5.000,00	RENDICOLA	0,29	1.450,00

**Total da empresa R\$ 132.349,20**



**Fornecedor: 7221-4 LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA****CNPJ: 82.323.965/0001-80****Telefone: (41) 3016-2232 Status:****Lote 001 - Lote 001**

080 3503	Cola para tecido	UN	8.000,00	ACRILEX	1,75	14.000,00
217 4310	Pasta corrugada	UN	1.000,00	ALAPLAST	1,12	1.120,00
220 29813	Pasta para catálogos,	UN	600,00	DAC	3,86	2.316,00

**Total da empresa R\$ 17.436,00****Fornecedor: 8368-2 LUIZ FERNANDO GONÇALVES PAPELARIA E INFORMATICA****CNPJ: 12.047.135/0001-91****Telefone: (41)3288-4022 Status:****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

012 16995	Almofada para carimbo 3,	UN	500,00	FILRE	1,28	640,00
013 29899	Apagador para quadro,	UN	500,00	LYKE	1,82	910,00
014 3916	Apagador para quadro negro	UN	600,00	CAGEMA	0,56	336,00
023 29727	Bloco de recados,	UN	1.500,00	BRW	1,16	1.740,00
054 29745	Caneta marca texto,	UN	2.000,00	MASTER RINT	0,34	680,00
056 29720	Caneta para retro, cor preta	UN	1.000,00	FILRE	0,60	600,00
062 17413	Clips 0/0	UN	300,00	BRW	3,79	1.137,00
064 16338	Clips 1/0	UN	200,00	NEWS	4,00	800,00
065 4341	Clips 3/0	UN	900,00	NEWS	4,00	3.600,00
066 3693	Clips 4/0	UN	900,00	BRW	4,00	3.600,00
068 30011	Clips para papel, 2/0,	UN	2.300,00	BRW	4,00	9.200,00
070 29799	Clips para papel, 8/0,	UN	2.000,00	BRW	4,00	8.000,00
081 4487	Cola para tecido	UN	1.800,00	ACRILEX	1,40	2.520,00
091 29795	Corretivo liquido,	UN	1.000,00	MASTERPRINT	0,46	460,00
094 25424	Envelope para CD-DVD	UN	8.000,00	IPECOL	0,06	480,00
099 29771	Envelope tipo saco	UN	7.000,00	IPECOL	0,14	980,00
114 4480	Estêncil a álcool	UN	1.100,00	HELIOS	20,18	22.198,00
116 4398	Estilete de plástico 9 mm	UN	200,00	MASTERPRINT	0,25	50,00
118 3705	Etiqueta auto adesiva	UN	250,00	POLIFIX	1,54	385,00
122 17067	Etiquetas auto adesiva	UN	250,00	POLIFIX	1,54	385,00
123 3879	Etiquetas auto adesivo	UN	250,00	POLIFIX	1,54	385,00
124 3986	Etiquetas auto adesivo	UN	250,00	POLIFIX	1,54	385,00
134 29737	Fita adesiva,	UN	6.000,00	FITASA	0,57	3.420,00
136 29780	Fita crepe,	UN	8.000,00	FITASA	3,75	30.000,00
137 29760	Fita crepe,	UN	8.000,00	FITASA	1,46	11.680,00
138 3713	Fita dupla face	UN	5.000,00	DELFIX	2,83	14.150,00
154 29994	Grafite para lapiseira 0.5mm,	TB	300,00	ADECK	0,30	90,00
155 29810	Grafite para lapiseira 0.7mm,	TB	200,00	ADECK	0,32	64,00
161 3515	Grampo em formato trilho	UN	200,00	BRW	3,16	632,00
165 29725	Grampo para grampeador, 26/6	UN	1.500,00	MASTERPRINT	1,19	1.785,00
167 35015	Grampo trilho	EM	500,00	DELO	4,60	2.300,00
186 4479	Livro ponto	UN	500,00	SD	6,17	3.085,00
218 4313	Pasta em L	UN	3.000,00	POLIBRAS	0,32	960,00
219 29998	Pasta em polipropileno corrugado,	UN	1.500,00	ATCO	1,43	2.145,00
221 29788	Pasta para documentos	UN	8.000,00	ICL	0,59	4.720,00
224 29782	Perfurador de papel,	UN	1.000,00	LYKE	4,70	4.700,00
250 4529	Reforço auto adesivo	UN	100,00	POLIFIX	1,53	153,00
251 3794	Régua de acrílico	UN	8.000,00	WALEU	0,17	1.360,00

**Total da empresa R\$ 143.115,00****Fornecedor: 7182-0 MARCELO JACOB****Telefone: (41) 3019-1565****CNPJ: 11.774.132/0001-97****Status: Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

003 4454	Álbun de foto	UN	100,00	TILIBRA	15,00	1.500,00
027 29791	Borracha para apagar,	UN	10.000,00	RED BOR	0,07	700,00
029 29902	Borracha para apagar, cor b	UN	35.000,00	RED BOR	0,04	1.400,00
032 29743	Caderneta para anotações,	UN	1.500,00	PANAMERICANA	0,27	405,00
033 29904	Caderno de aritmética,	UN	10.000,00	FORONI	0,39	3.900,00
034 29905	Caderno de caligrafia,	UN	10.000,00	FORONI	0,39	3.900,00
042 35024	Caixa organizadora c/ seg. esp.	UN	500,00	POLIBRAS	10,89	5.445,00
043 35022	Caixa organizadora c/ seg. esp.	UN	500,00	POLIBRAS	5,73	2.865,00
044 35023	Caixa org. com as seg. especific	UN	500,00	POLIBRAS	7,87	3.935,00
074 3968	Cola gliter	UN	12.000,00	PIRATININGA	0,37	4.440,00
093 29992	Elástico de borracha nº 18,	UN	300,00	RED BOR	1,32	396,00
112 30087	Espiral para encadernação,	UN	1.500,00	TECLINE	0,69	1.035,00
145 20265	Formulario continuo	CX	2.000,00	ALOFORM	74,90	149.800,00
147 15096	Formulario continuo	UN	300,00	ALOFORM	87,38	26.214,00
159 29903	Grampeador manual,	UN	150,00	ADECK	16,64	2.496,00

223 3770	Percevejo metal latonado	UN	1.000,00	BRW	0,57	570,00
226 4508	Perfurador para papel	UN	50,00	ADECK	32,09	1.604,50
246 4486	Placas de isopor	UN	3.000,00	STIROVILE	2,13	6.390,00
257 29789	Tinta para carimbo, cor preta	UN	500,00	J STAMP	1,09	545,00

**Total da empresa R\$ 217.540,50****Fornecedor: 2502-0 P.A.S. PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND. E COM.****CNPJ: 08.903.201/0001-00****Telefone: (42) 3025-7884 Status:****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

058 30077	Capa para encadernação	UN	5.000,00	USA	0,14	700,00
060 4493	Cartolina	UN	12.000,00	SÃO MIGUEL	0,25	3.000,00
100 35029	Envelope tipo saco,	UN	2.000,00	FORONI	0,17	340,00
197 16992	Papel contact	RL	1.000,00	VMP	19,20	19.200,00

**Total da empresa R\$ 23.240,00****Fornecedor: 6849-7 PEGA PEGA LTDA****CNPJ: 08.101.235/0001-81****Telefone: (43)3275-2821****Status: Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

015 29744	Apontador de lápis,	UN	10.000,00	GOLLER	0,14	1.400,00
041 3236	Caixa de arquivo morto	UN	1.500,00	POLIBRAS	1,65	2.475,00
071 29734	Cola bastão,	UN	1.500,00	TRIS	0,69	1.035,00
072 30007	Cola bastão,	UN	1.000,00	TRIS	0,36	360,00
076 17105	Cola líquida	UN	10.000,00	PIRATININGA	0,29	2.900,00
078 4391	Cola p/ isopor c/ 40 gramas	UN	100,00	NEW MAGIC	0,56	56,00
079 17415	Cola para EVA, frasco	UN	4.000,00	NEW MAGIC	1,25	5.000,00
085 4053	Colchetes nº 06	UN	100,00	GASFER	1,22	122,00
086 15182	Colchetes nº 08	UN	300,00	GASFER	1,62	486,00
087 3539	Colchetes nº 10	UN	200,00	GASFER	1,95	390,00
117 4439	Estoijos escolar em Nylon	UN	200,00	BOZZA	1,80	360,00
127 29748	Extrator de grampos,	UN	500,00	FERSAN	0,36	180,00
132 4347	Fita adesiva mágica	UN	300,00	ADELBRAS	1,86	558,00
133 30008	Fita adesiva,	UN	9.000,00	SUPERFITAS	1,50	13.500,00
139 29827	Folha de EVA, cor amarelo ouro,	UN	4.000,00	EVART	0,75	3.000,00
140 29825	Folha de EVA, cor azul escuro,	UN	4.000,00	EVART	0,75	3.000,00
141 29824	Folha de EVA, cor branca	UN	4.000,00	EVART	0,75	3.000,00
142 29823	Folha de EVA, cor preta,	UN	4.000,00	EVART	0,75	3.000,00
143 29828	Folha de EVA, cor verde,	UN	4.000,00	EVART	0,75	3.000,00
144 29826	Folha de EVA, cor vermelha,	UN	4.000,00	EVART	0,75	3.000,00
166 29816	Grampo para grampeador, 9/10,	UN	150,00	CHAPARRAU	6,83	1.024,50
171 4374	Lâmina p/ estilete 9mm	UN	50,00	CONCEPT	0,56	28,00
176 20268	Lápis estaca	UN	100,00	PIRATININGA	0,76	76,00
177 20269	Lápis estaca	UN	100,00	PIRATININGA	0,76	76,00
187 29717	Livro protocolo,	UN	1.000,00	MEGALIFE	2,90	2.900,00
202 29764	Papel formato A4 cor amarela	UN	500,00	CHAMEX	10,70	5.350,00
203 29762	Papel formato A4 cor rosa	UN	500,00	CHAMEX	10,70	5.350,00
204 29763	Papel formato A4 cor verde,	UN	500,00	CHAMEX	10,70	5.350,00
222 29715	Pasta suspensa,	UN	4.000,00	FRAMA	0,62	2.480,00
262 3801	Transparência para impressora	UN	500,00	USAFOLIEN	15,00	7.500,00

**Total da empresa R\$ 76.956,50****Fornecedor: 8361-5 SOPELSA COMERCIO DE ENVELOPES LTDA****CNPJ: 08.611.322/0001-89****Telefone: (45) 3220-2401****Status: Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

205 17000	Papel jornal,	PCT	1.200,00	NEWS PRINT	6,50	7.800,00
-----------	---------------	-----	----------	------------	------	----------

**Total da empresa R\$ 7.800,00****Fornecedor: 3615-3 TRICOMAI COMÉRCIO DE LINHAS E AVIAMENTOS LTDA****CNPJ: 02.505.917/0001-73****Telefone: (43) 3324-7050 Status:****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

148 20267	Giz de cera curto	UN	10.000,00	MARIPEL	0,75	7.500,00
149 4134	Giz de cera longo, colorido	UN	8.000,00	MARIPEL	1,43	11.440,00
256 4048	Tinta guache,	UN	6.000,00	MARIPEL	1,94	11.640,00

**Total da empresa R\$ 30.580,00****Fornecedor: 2625-5 WORLD MASTER COM DE PAP E SUPR DE INF LTDA****CNPJ: 06.083.020/0001-50****Telefone: 41 32451304****Status:****Habilitado****Lote 001 - Lote 001**

017 4384	Barbante de algodão com 8 fios	UN	1.000,00	KOREA	2,71	2.710,00
021 15205	Bloco de papel	BL	500,00	CREDEAL	1,45	725,00
024 30080	Bloco de recados,	UN	500,00	BRW	1,00	500,00

050	29726	Caneta esferográfica, azul	UN	100.000,00	BIC	0,29	29.000,00
051	29741	Caneta esferográfica, preta	UN	100.000,00	BIC	0,29	29.000,00
052	29784	Caneta esferográfica, vermelha,	UN	100.000,00	BIC	0,29	29.000,00
053	15193	Caneta hidrográfica	UN	12.000,00	LEO E LEO	4,83	57.960,00
075	20249	Cola instantânea	UN	800,00	TEK BOND	2,96	2.368,00
083	17416	Cola permanente para tecido	UN	150,00	ACRILEX	1,09	163,50
092	29818	Corretivo líquido,	UN	500,00	MASTERPRINT	0,83	415,00
097	35027	Envelope saco	UN	7.000,00	IPECOL	0,06	420,00
098	35030	Envelope tipo saco	UN	7.000,00	IPECOL	0,13	910,00
101	4381	Escalimetro nº 01	UN	30,00	KIT	7,00	210,00
110	30085	Espiral para encadernação,	UN	1.500,00	OFFICE	0,28	420,00
115	29777	Estilete	UN	1.000,00	GOLLER	2,21	2.210,00
119	3710	Etiqueta auto adesiva	EM	300,00	IMPRIMASTER	3,90	1.170,00
120	25409	Etiqueta auto adesiva,	EM	500,00	IMPRIMASTER	3,90	1.950,00
125	4373	Etiquetas auto adesivo	UN	250,00	POLIFIX	2,23	557,50
126	29993	Extrator de grampos tipo ratinho,	UN	200,00	GOLLER	1,38	276,00
131	4348	Fita adesiva mágica	UN	3.000,00	EUROCEL	4,44	13.320,00
170	16907	Lâmina p/ estilete 15mm,	UN	100,00	MASTERPRINT	0,91	91,00
172	30081	Lâmina para estilete	UN	100,00	MASTERPRINT	0,91	91,00
174	4440	Lápis borracha	UN	600,00	LABRA	0,50	300,00
175	35043	Lápis de cor aquarelável,	UN	100,00	STAEDLER	24,99	2.499,00
182	4327	Lapiseira 0,9mm	UN	100,00	GOLLER	1,50	150,00
188	3736	Massa de modelar;	UN	12.000,00	MASSABEL	1,23	14.760,00
193	3852	Papel cartão	UN	12.000,00	REIPEL	0,32	3.840,00
201	30252	Papel formato A4 UN	UN	500,00	ECCO MILENIUM 9,00	4.500,00	
208	20270	Papel nacarado	UN	5.000,00	CROMUS	1,62	8.100,00
210	3486	Papel sulfite A4	UN	200,00	SANTA MARIA	3,79	758,00
227	16931	Perfurador para papel	UN	100,00	LYKE	39,99	3.999,00
252	4457	Suporte para fita adesiva	UN	250,00	WALEU	5,70	1.425,00
255	4467	Tesoura escolar	UN	5.000,00	JOCAR	0,58	2.900,00
258	20271	Tinta para pincel atômico	UN	600,00	TINKOL	1,24	744,00
<b>Total da empresa R\$ 217.442,00</b>							
<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.561.846,70</b>							

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 09 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2011, PROTOCOLO Nº 201104/23688

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

Forneceador:	6565-0 ALMEIDA GROUP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE	CNPJ:	10.704.562/0001-70	Telefone:	(43)3563-1029	Status:	Habilitado
Lote 001 - Lote 001							
008	16696	Arame recozido	KG	502,00	GERDAU	3,98	1.997,96
012	1153	Bengala pvc	UN	300,00	PLASTILIT	2,95	885,00
022	20102	Brocas com vidia 10 mm	UN	65,00	MAKITA	4,20	273,00
032	1156	Cadeado, corpo de latao maciço, tamanho 30 mm	UN	102,00	STAM	5,00	510,00
034	16402	Caixa de des carga	UN	300,00	ALUMASA	10,00	3.000,00
038	16690	Cimento cola para uso interno	SC	10.400,00	BERGMAN	5,30	55.120,00
043	30572	Conexão simples tipo "te" de PVC soldável,	UN	500,00	PLASTILIT	0,28	140,00
050	30578	Conexão simples tipo cap em PVC soldável,	UN	1.000,00	PLASTILIT	0,45	450,00
062	30588	Conexão simples tipo plug rosável,	UN	1.000,00	PLASTILIT	0,18	180,00
073	7696	Fechadura de embutir, em aço sae 10/10/20	UN	400,00	MGM	21,00	8.400,00
080	16461	Ferro de aço CA-50, bitola 1/4	BR	1.000,00	GERDAU	7,60	7.600,00
082	901	Ferro de aço CA-50, bitola 3/8"	BR	1.500,00	GERDAU	17,75	26.625,00
085	902	Ferro de aço CA50, bitola 4,2	BR	700,00	GERDAU	3,45	2.415,00
100	1187	Joelho 90º com bitola 100mm	UN	350,00	PLASTILIT	1,60	560,00
101	751	Joelho 90º, com bitola 50 mm	UN	300,00	PLASTILIT	1,10	330,00
102	20663	Lavatório com coluna, confeccionado em louça,	UN	150,00	LOGASA	46,50	6.975,00
115	1065	Luva de pvc, bitola 25 mm	UN	500,00	PLASTILIT	0,20	100,00
116	16511	Luva de PVC, bitola 50 mm	UN	500,00	PLASTILIT	1,05	525,00
125	1076	Meia cana em PVC	UN	1.800,00	FENIX	11,80	21.240,00
130	16636	Parafuso o cabeça fenda, medidas 5,5 x 65 mm	UN	2.000,00	CIZER	0,09	180,00
131	16634	Parafuso o cabeça fenda, medidas 5,5 x 75 mm	UN	2.000,00	CIZER	0,10	200,00
139	20123	Parafuso para vaso sanitário	KIT	350,00	TORALF	2,20	770,00
152	661	Prego com cabeça cônica axadrezada, medidas 1	KG	50,00	GERDAU	4,50	225,00
154	16816	Prego com cabeça cônica axadrezada, medidas 1	KG	150,00	GERDAU	4,00	600,00
155	1215	Prego com cabeça cônica axadrezada, medidas 2	KG	50,00	GERDAU	4,00	200,00

169	1106	Rolo para pintura de lã de carneiro, largura	UN	500,00	ATLAS	20,00	10.000,00
172	680	Rolo para pintura, de espuma, tamanho 15 cm	UN	150,00	ATLAS	2,50	375,00
175	17334	Rolo para pintura, de espuma, tamanho 9 cm	UN	100,00	ATLAS	1,60	160,00
176	1493	Rolo para pintura, de espuma, tamanho 9 cm	UN	60,00	ATLAS	1,60	96,00
177	16662	Rolo para pintura, de lã de carneiro, largura 1	UN	80,00	ATLAS	2,00	160,00
238	20427	Vedante para torneira de pressão, bitola 1/2"	UN	600,00	CASA DO LOGISTA	0,10	60,00
239	1260	Vedante para torneira de pressão, diametro no	UN	500,00	CASA DO LOGISTA	0,10	50,00

**Total da empresa R\$ 150.401,96**

Fornecedor: 8494-8 AMERITINTAS LTDA ME

CNPJ: 10.262.999/0001-09 Telefone: (48) 32578473

Status: Habilitado

Lote 001 - Lote 001

168	784	Registro esfera em PVC, bitola 50 mm, soldável	UN	300,00	VIQUA	8,90	2.670,00
193	16598	Thinner 2800, galão com 5 litros	GL	150,00	GOL	26,00	3.900,00
204	1122	Tinta látex PVA, galão 3,6 litros	GL	250,00	AMERITINTAS	16,80	4.200,00

**Total da empresa R\$ 10.770,00**

Fornecedor: 8962-1 BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA

CNPJ: 02.264.865/0002-71 Telefone: (43)2101-4446

Status: Habilitado

Lote 001 - Lote 001

045	30574	Conexão simples tipo bucha de redução em PVC	UN	1.050,00	PVC BRAZIL	0,10	105,00
046	30575	Conexão simples tipo bucha de redução em PVC	UN	1.050,00	PVC BRAZIL	0,20	210,00
048	30576	Conexão simples tipo cap em PVC soldável,	UN	1.000,00	PVC BRAZIL	0,15	150,00
049	30577	Conexão simples tipo cap em PVC soldável,	UN	1.000,00	PVC BRAZIL	0,22	220,00
051	30585	Conexão simples tipo cap rosável,	UN	1.000,00	PVC BRAZIL	0,26	260,00
052	30586	Conexão simples tipo cap rosável,	UN	1.000,00	PVC BRAZIL	0,40	400,00
061	30587	Conexão simples tipo plug rosável,	UN	1.000,00	PVC BRAZIL	0,11	110,00
089	561	Forro em PVC, cor branco	MT	1.500,00	PVC BRAZIL	9,00	13.500,00
098	29499	Joelho 45º, bitola de 25 mm,	UN	500,00	PVC BRAZIL	0,33	165,00
099	1057	Joelho 45º, bitola de 50 mm	UN	300,00	PVC BRAZIL	1,67	501,00
	112	1064 Luva com rosca, bitola 20 mm x 1/2"	UN	500,00	PVC BRAZIL 0,30	150,00	
226	34520	Tubo com as seguintes especificações mínimas:	UN	50,00	PVC BRAZIL	115,00	5.750,00
227	34521	Tubo com as seguintes especificações mínimas:	UN	200,00	PVC BRAZIL	10,25	2.050,00
228	34522	Tubo com as seguintes especificações mínimas:	UN	400,00	PVC BRAZIL	15,17	6.068,00
229	802	Tubo com as seguintes especificações mínimas:	UN	200,00	PVC BRAZIL	4,68	936,00
233	803	Tubo de pvc rígido para esgoto, bitola 50 mm	BR	250,00	PVC BRAZIL	14,50	3.625,00
234	1254	Tubo de pvc rígido para esgoto, bitola 75 mm	BR	200,00	PVC BRAZIL	21,30	4.260,00

**Total da empresa R\$ 38.460,00**

Fornecedor: 331-0 CLEONICE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO

CNPJ: 04.911.354/0001-49 Telefone: 4232733282

Status: Habilitado

Lote 001 - Lote 001

001	1385	Adaptador de PVC curto, bitola 25 mm x 3/4"	UN	500,00	PVC BRASIL	0,13	65,00
003	34523	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca pa	UN	500,00	PVC BRASIL	0,14	70,00
005	524	Adesivo para colar,	KG	150,00	PULVITEC	8,86	1.329,00
006	30583	Adesivo plástico para tubos e conexões de PVC	UN	1.050,00	TIGRE	4,30	4.515,00
010	1005	Assento sanitário	UN	350,00	METASUL	7,10	2.485,00
011	7669	Batente em madeira de cedrinho	UN	123,00	JMP	34,30	4.218,90
015	444	Broca aço rápido 12mm p/ ferro	UN	15,00	ATC	11,80	177,00
016	445	Broca aço rápido 15mm p/ ferro	UN	15,00	VONDER	55,00	825,00
017	449	Broca aço rápido 3/16"	UN	10,00	ATC	2,40	24,00
018	439	Broca aço rápido 3mm p/ ferro	UN	10,00	ATC	1,70	17,00
023	447	Brocas com vidia 6mm	UN	20,00	ATC	2,50	50,00
024	446	Brocas com vidia 8mm	UN	10,00	ATC	3,50	35,00
029	752	Bucha de redução longa	UN	300,00	PVC BRASIL	0,45	135,00
033	16394	Cadeado, corpo de latão madipo, tamanho 45 mm	UN	106,00	STAM	8,00	848,00
035	1653	Cal hidratada	SC	400,00	CAL 1	4,65	1.860,00
036	1299	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão	UN	90,00	VONDER	4,50	405,00
037	2801	Carrinho de mão em chapa galvanizada	UN	115,00	TRAMONTINA	77,00	8.855,00
039	1652	Cimento cola, para uso de piso sobre piso	SC	500,00	COLA BEM	18,90	9.450,00
041	34525	Conexão de PVC modelo joelho 90 graus, bitola	UN	550,00	PVC BRASIL	0,55	302,50
044	30573	Conexão simples tipo "te" de PVC soldável,	UN	500,00	PVC BRASIL	0,90	450,00
047	30584	Conexão simples tipo bucha de redução rosável	UN	1.000,00	PVC BRASIL	0,17	170,00
053	30580	Conexão simples tipo joelho 90 graus em PVC s	UN	1.000,00	PVC BRASIL	1,49	1.490,00
054	30581	Conexão simples tipo joelho 90 graus em PVC s	UN	1.000,00	PVC BRASIL	1,18	1.180,00
055	30582	Conexão simples tipo joelho 90 graus em PVC s	UN	1.050,00	PVC BRASIL	1,70	1.785,00
056	25359	Conexão simples tipo joelho 90 graus para esg	UN	1.000,00	PVC BRASIL	1,30	1.300,00
057	25361	Conexão simples tipo joelho 90 graus para esg	UN	1.000,00	PVC BRASIL	0,53	530,00
058	30579	Conexão simples tipo luva em PVC soldável,	UN	1.000,00	PVC BRASIL	0,77	770,00
060	30519	Conexão simples tipo luva para esgoto,	UN	1.000,00	PVC BRASIL	0,80	800,00
065	20103	Cupinídea em líquido	GL	10,00	JIMO	62,00	620,00
067	12078	Emenda flexível em PVC	UN	50,00	PERFIMAX	14,00	700,00
068	34529	Engate flexível,	UN	600,00	PVC BRASIL	2,40	1.440,00
069	30526	Engate flexível,	UN	500,00	PVC BRASIL	2,17	1.085,00
072	30983	Espuide com as seguintes especificações mínima	UN	350,00	ASTRA	0,75	262,50
074	7697	Fechadura de embutir, para uso externo	UN	303,00	ALIANCA	14,30	4.332,90

075	25145	Fechadura para porta de madeira, tipo externa	UN	400,00	AMBURGUESA	15,00	6.000,00
078	898	Ferro de aço CA-50, bitola 1"	BR	500,00	GERDAU	113,00	56.500,00
079	899	Ferro de aço CA-50, bitola 1/2"	BR	250,00	GERDAU	27,80	6.950,00
083	900	Ferro de aço CA-50, bitola 5/16"	BR	1.000,00	GERDAU	12,80	12.800,00
084	16462	Ferro de aço CA-50, bitola 5/8	BR	1.000,00	GERDAU	46,00	46.000,00
088	556	Fita zebreada	RL	105,00	ECOFER	6,10	640,50
094	30523	Grelha para ralo sifonado redondo de 100 mm,	UN	1.000,00	PVC BRASIL	0,63	530,00
095	30524	Grelha para ralo sifonado redondo de 150 mm,	UN	500,00	PVC BRASIL	1,00	500,00
096	876	Guarnição em madeira	JG	5,00	CEDRILHO	12,90	64,50
097	1186	Joelho 45º, bitola 100 mm	UN	300,00	PVC BRASIL	1,50	450,00
105	16500	Lixa grão 100	UN	250,00	CARBORUNDUM	1,13	282,50
106	1082	Lixa grão 220 com as seguintes especificações	UN	250,00	CARBORUNDUM	0,38	95,00
107	16501	Lixa grão 80	UN	250,00	CARBORUNDUM	1,15	287,50
108	16504	Lixa grão 80, para ferro e metais em geral	UN	250,00	CARBORUNDUM	1,15	287,50
109	15434	Lixa grão 80	UN	250,00	CARBORUNDUM	1,15	287,50
110	15433	Lixa, grão 220, confeccionada em óxido de alu	UN	250,00	CARBORUNDUM	1,10	275,00
111	16507	Lona plástica, cor preta,	RL	100,00	LONAX	370,00	37.000,00
113	1192	Luva com rosca, bitola 25 mm x 3/4"	UN	500,00	PVC BRASIL	0,43	215,00
114	608	Luva de couro de vaqueta	PAR	30,00	VONDER	6,20	186,00
121	833	Massa acrílica, embalagem com 18 litros	EM	100,00	TEXTIL	33,40	3.340,00
122	619	Massa acrílica, galão com 3.600 litros	EM	50,00	GLASURIT	11,40	570,00
123	1198	Massa corrida, embalagem com 18 litros	EM	100,00	GRAFFTEX	17,30	1.730,00
124	1073	Massa corrida, galão 3,6 litros	GL	100,00	GLASURIT	11,00	1.100,00
126	26048	Meio tijolo de 6 furos	CE	100,00	ROCHA	307,00	30.700,00
132	32389	Parafuso com as seguintes especificações míni	CE	2,00	WORKER	10,40	20,80
136	32393	Parafuso com as seguintes especificações míni	CE	4,00	WORKER	3,60	14,40
140	20124	Parafuso para vaso sanitário, com bucha 8	UN	300,00	PEVILON	2,40	720,00
142	1350	Pedra Britada nº 0	MT	500,00	PEDREIRA IMBAU	55,00	27.500,00
143	1091	Pincel para pintura, tamanho 14	UN	80,00	ATLAS	1,48	118,40
144	16537	Pincel para pintura, tamanho 16	UN	80,00	ATLAS	1,76	140,80
145	1092	Pincel para pintura, tamanho 18	UN	100,00	ATLAS	1,60	160,00
146	647	Pincel para pintura, tamanho 22	UN	100,00	ATLAS	3,10	310,00
147	25186	Porta almofadada modelo americana 0,80 x 2,10	CD	50,00	ODILA	76,00	3.800,00
148	16540	Porta encabeçada com as seguintes especificaç	UN	50,00	CAMILOTTI	63,00	3.150,00
149	1213	Prego com cabeça cônica axadrezada 17x17	KG	50,00	GERDAU	4,25	212,50
151	663	Prego com cabeça cônica axadrezada, medidas 1	KG	50,00	GERDAU	5,20	260,00
153	660	Prego com cabeça cônica axadrezada, medidas 1	KG	300,00	GERDAU	3,80	1.140,00
156	1216	Prego com cabeça cônica axadrezada, medidas 2	KG	50,00	GERDAU	4,80	240,00
157	657	Prego com cabeça cônica axadrezada, tamanho 1	KG	50,00	GERDAU	4,80	240,00
158	658	Prego de aço com cabeça cônica axadrezada, me	KG	50,00	GERDAU	4,80	240,00
159	659	Prego sem cabeça, medida 12 x 12	KG	50,00	GERDAU	5,00	250,00
160	662	Prego sem cabeça, medidas 13 x 15	KG	50,00	GERDAU	5,00	250,00
161	898	Prego sem cabeça, medidas 13 x 18	KG	50,00	GERDAU	5,00	250,00
162	897	Prego sem cabeça, medidas 15 x 21	KG	50,00	GERDAU	4,65	232,50
163	329	Prego sem cabeça, tamanho 10 x 10	KG	50,00	BELGO	5,50	275,00
166	1218	Redução exoétrica, bitola 100 x 50 mm	UN	300,00	PVC BRASIL	1,60	480,00
167	793	Registro esfera em PVC, bitola 25 mm, soldável	UN	300,00	VIQUA	1,49	447,00
178	691	Rolo para pintura, de lã carneiro, largura 2	UN	100,00	ATLAS	8,50	850,00
179	823	Rolo para pintura, de lã carneiro, largura 23	UN	100,00	ATLAS	5,70	570,00
181	957	Selador para móveis, galão 3,6 litros	GL	60,00	SUVINIL	51,00	3.060,00
183	16657	Sifão de borracha, bitola 1" x 40 mm	UN	200,00	ASTRA	5,40	1.080,00
184	16577	Sifão de polipropileno sanfonado	UN	300,00	ASTRA	2,00	600,00
185	7756	Suporte para rolo tipo gaiola, sem rosca	UN	50,00	ASTRA	3,50	175,00
186	7827	Suporte para rolo, tipo gaiola, com rosca,	UN	80,00	ASTRA	3,40	272,00
187	16827	Telha de barro, tipo romana	MIL	10,00	CURIUVA	825,00	8.250,00
188	1368	Telha em fibrocimento ondulada	UN	1.048,00	IDRALIT	6,60	6.916,80
189	16826	Telha em fibrocimento, ondulada, espessura 6	UN	1.000,00	ISDRALIT	20,00	20.000,00
190	1367	Telha goiva de barro, enrugada	UN	2.000,00	CURIUVA	1,30	2.600,00
191	1491	Telha goiva de barro, lisa	MIL	2.000,00	CURIUVA	1,30	2.600,00
192	809	Thinner 1800, galão com 5 litros	EM	100,00	GOL	23,00	2.300,00
194	16681	Thinner, embalagem de 900 ml	EM	100,00	GOL	4,20	420,00
195	26047	Tijolo de 6 furos	MIL	100,00	ROCHA	305,90	30.590,00
196	16610	Tinta a óleo, galão com 3,6 litros	GL	150,00	SUVINIL	30,50	4.575,00
200	716	Tinta esmalte sintético brilhante, galão 3,6	GL	400,00	GLASURIT	23,00	9.200,00
207	1126	Torneira de metal, bitola 1/2"	UN	350,00	AGUIA METAIS	14,50	5.075,00
208	729	Torneira de metal, bitola 3/4"	UN	400,00	AGUIA METAIS	14,50	5.800,00
209	730	Torneira metálica para lavatório 1/2,	UN	400,00	AGUIA METAIS	16,50	6.600,00

211	34531	Torneira para jardim com as seguintes especificações	UN	300,00	AGUIA METAIS	9,20	2.760,00
217	20134	Trincha para pintura, tamanho 2"	UN	60,00	ATLAS	1,90	114,00
218	20126	Trincha para pintura, tamanho 2"	UN	100,00	ATLAS	2,30	230,00
219	20130	Trincha para pintura, tamanho 2"	UN	100,00	ATLAS	2,30	230,00
223	20132	Trincha para pintura, tamanho 4"	UN	50,00	ATLAS	7,00	350,00
224	20136	Trincha para pintura, tamanho 4"	UN	60,00	ATLAS	3,90	234,00
225	20128	Trincha para pintura, tamanho 4"	UN	100,00	ATLAS	5,80	580,00
230	801	Tubo com as seguintes especificações mínimas:	UN	460,00	PVC BRASIL	5,00	2.250,00
231	783	Tubo de pvc rígido para esgoto, bitola 100 mm	BR	250,00	PVC BRASIL	21,00	5.250,00
232	782	Tubo de pvc rígido para esgoto, bitola 40 mm	BR	200,00	PVC BRASIL	7,99	1.598,00
235	30525	Válvula para pia,	UN	550,00	PVC BRASIL	0,80	440,00
236	743	Vaso sanitário de louça,	UN	100,00	LOGASA	60,00	6.000,00
237	742	Vassourão de piaçava	UN	310,00	ROSSI	11,00	3.410,00
240	16620	Verniz copal, galão com 3,6 litros	GL	60,00	TEXTIL	33,90	2.034,00
241	13930	Verniz filtro solar, galão com 3,6 litros	GL	40,00	TEXTIL	35,00	1.400,00

**Total da empresa R\$ 438.238,00**

Fornecedor: 8496-4 COMERCIAL CASA PREMIUM LTDA

CNPJ: 09.547.534/0001-07 Telefone: (43) 31544011

Status: Habilitado

Lote 001 - Lote 001

197	849	Tinta acrílico fosco, galão 3,6 litros	GL	120,00	HYDRONORTH	14,90	1.788,00
198	915	Tinta acrílico semi-brilho, galão 3,6 litros	GL	150,00	HYDRONORTH	23,60	3.540,00
199	712	Tinta esmalte sintético acetinado, galão com	GL	400,00	HYDRONORTH	24,50	9.800,00
201	828	Tinta esmalte sintético fosco, galão 3,6 lit	GL	350,00	HYDRONORTH	31,80	11.130,00
203	1123	Tinta látex PVA, embalagem 18 litros	UN	300,00	HYDRONORTH	75,00	22.500,00
205	1242	Tinta para piso, embalagem com 18 litros	EM	300,00	HYDRONORTH	73,00	21.900,00
206	1243	Tinta reflexiva para demarcação, embalagem c	EM	500,00	HYDRONORTH	127,50	63.750,00

**Total da empresa R\$ 134.408,00**

Fornecedor: 3673-1 JEAN MAZER

CNPJ: 10.424.013/0001-41 Telefone: (42) 3271 4502

Status: Habilitado

Lote 001 - Lote 001

009	422	Areia média lavada	MP	4.000,00	DRAGADA	42,99	171.960,00
025	454	Bucha de nylon S 10	UN	2.000,00	VONDER	0,10	200,00
026	7552	Bucha de nylon S 5	UN	2.000,00	VONDER	0,02	40,00
031	462	Cadeado corpo de latão medido, 60 mm,	UN	60,00	STAM	26,60	1.596,00
066	1306	Dobradiça em latão, medindo 3 1/2"	UN	350,00	ROCHA	1,23	430,50
076	8565	Fechadura para uso em banheiro	UN	300,00	SOPRANO	11,70	3.510,00
081	16693	Ferro de aço CA-50, bitola 3/4	BR	500,00	GERDAU	73,69	36.846,00
090	707	Fundo branco fosco, galão com 3,6 litros	GL	100,00	TEXTIL	31,70	3.170,00
093	579	Grampo tipo miguelão	PCT	40,00	RIBEIRO	7,60	304,00
120	7011	Mangueira de polipropileno	UN	70,00	ALUMASA	24,00	1.680,00
137	32395	Parafuso com as seguintes especificações míni	UN	50,00	NIBRA	0,34	17,00
138	853	Parafuso para fixar vaso sanitário,	UN	300,00	NIBRA	2,25	675,00
150	1535	Prego com cabeça cônica axadrezada, medidas 1	KG	50,00	GERDAU	7,05	352,50
170	932	Rolo para pintura, de espuma, tamanho 5 cm	UN	80,00	ROMA	1,69	135,20
180	1105	Rolo para pintura, de lã carneiro, largura 23	UN	100,00	ROMA	16,70	1.670,00
182	695	Sifão de borracha	UN	200,00	PLASTILIT	6,15	1.230,00
212	34530	Torneira para jardim com as seguintes especific	UN	300,00	PEVILLON	9,70	2.910,00

**Total da empresa R\$ 226.725,20**

Fornecedor: 1197-5 LEONEL LOPES DE ALMEIDA &amp; IRMÃO LTDA

CNPJ: 04.458.898/0001-05 Telefone: 43-35631417

Status: Habilitado

Lote 001 - Lote 001

002	12579	Adaptador de PVC curto, bitola 50 mm x 1 1/2"	UN	500,00	PLASTILIT	1,02	510,00
007	16696	Arame galvanizado	KG	160,00	GERDAU	5,10	816,00
014	443	Broca aço rápido 10mm p/ ferro	UN	15,00	IRWIN	7,60	114,00
019	440	Broca aço rápido 5mm p/ ferro	UN	10,00	IRWIN	2,15	21,50
020	441	Broca aço rápido 6mm p/ ferro	UN	10,00	IRWIN	2,60	26,00
021	442	Broca aço rápido 8mm p/ ferro	UN	10,00	IRWIN	4,25	42,50
030	463	Cadeado corpo de latão medido, 40 mm,	UN	90,00	STAM	9,00	810,00
063	16740	Corante para colorir a base látex solúvel	FR	40,00	XADRES	1,80	72,00
070	15351	Escada doméstica com as seguintes especificaç	UN	30,00	MAESTRO	100,00	3.000,00
071	19236	Escadas doméstica	UN	26,00	MAESTRO	56,00	1.456,00
077	1314	Filtro p/callino na cor branca, com aproximad	UN	124,00	RENER	2,00	248,00
092	2895	Grampo para cerca galvanizado 1 x 9	KG	50,00	GERDAU	4,00	200,00
164	1549	Prego telheiro, galvanizado, medidas 18 x 30	EM	150,00	INGAFIZ	4,50	675,00
165	34528	Ralo sifonado cônico com as seguintes especific	UN	500,00	PLASTILIT	2,50	1.250,00
202	16606	Tinta fundo galvanizado, galão de 3,6 litros	GL	150,00	DACAR	44,50	6.675,00

**Total da empresa R\$ 15.916,00**

Fornecedor: 3741-9 MAQFORT MAQUINAS E FERRAMENTAS LT DA

CNPJ: 09.634.173/0001-36 Telefone: 423273-2633

Status: Habilitado

Lote 001 - Lote 001

013	448	Broca aço rápido 1/4"	UN	17,00	ATC	3,39	57,63
040	34524	Conexão de PVC modelo joelho 90 graus, bitola	UN	500,00	CARDINALI	0,18	90,00

042	25370	Conexão simples tipo "T" para esgoto, bitola	UN	1.000,00	CARDINALLI	0,64	640,00	
059	30518	Conexão simples tipo luva para esgoto,	UN	1.000,00	CARDINALLI	0,39	390,00	
086	32195	Fio de nylon	RO	50,00	EKLON	94,50	4.725,00	
087	32542	Fita veda rosca com as seguintes especificaçõ	RO	1.050,00	ECOFER	1,82	1.911,00	
103	27261	Lima em aço temperado, chata, modelo murça, c	UN	1.000,00	OREGON	4,65	4.650,00	
104	31752	Linha com as seguintes especificações mínimas	RO	400,00	ECOFER	5,35	2.140,00	
118	6626	Luvas de algodão pigmentada palma com CA.	PAR	120,00	BIG COMPRA	6,50	780,00	
	119	16712	Manqueira de jardim	MT	500,00	IBIRA	1,45	725,00
127	7345	Parafuso cabeça fenda, medidas 3,5 x 22 mm	UN	2.000,00	WORKER	0,04	80,00	
128	7657	Parafuso cabeça fenda, medidas 38 x 30 mm	UN	2.000,00	WORKER	0,04	80,00	
129	637	Parafuso cabeça fenda, medidas 4,8 mm x 50 mm	UN	2.000,00	WORKER	0,04	80,00	
133	32390	Parafuso com as seguintes especificações mini	CE	4,00	WORKER	6,00	24,00	
134	32391	Parafuso com as seguintes especificações mini	CE	4,00	WORKER	3,00	12,00	
135	32392	Parafuso com as seguintes especificações mini	CE	4,00	WORKER	3,50	14,00	
171	1546	Rolo para pintura, de espuma, medindo 23 cm	UN	60,00	ROMA	3,85	231,00	
173	825	Rolo para pintura, de espuma, tamanho 15 cm	UN	40,00	ROMA	2,45	98,00	
174	17237	Rolo para pintura, de espuma, tamanho 5 cm	UN	60,00	ROMA	1,25	75,00	
210	1246	Torneira metálica, com percurso de fechamento	UN	450,00	GLORIMAR	57,99	26.095,50	
213	2890	Trena, com caixa plástica de alta resistênci	UN	20,00	ECOFER	6,40	128,00	
214	20133	Trincha para pintura, tamanho 1"	UN	100,00	ROMA	1,25	125,00	
215	20125	Trincha para pintura, tamanho 1"	UN	150,00	ROMA	1,70	255,00	
216	20129	Trincha para pintura, tamanho 1"	UN	100,00	ROMA	1,70	170,00	
220	20135	Trincha para pintura, tamanho 3"	UN	60,00	ROMA	3,75	225,00	
221	20127	Trincha para pintura, tamanho 3"	UN	150,00	ROMA	5,40	810,00	
222	20131	Trincha para pintura, tamanho 3"	UN	50,00	ROMA	5,40	270,00	
242	845	Verniz marítimo, galão com 3,6 litros	GL	40,00	TEXTIL	37,50	1.500,00	

**Total da empresa R\$ 46.381,13**

**VALOR TOTAL: R\$ 1.061.300,29**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 11 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 98/2011.  
PROTOCOLO Nº 24641/2011

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: **7586-8 LICITAMAX PRODUTOS LTDA-ME**  
Telefone: **(45) 3252-0314**

CNPJ: **10.634.470/0001-60**  
Status: **Habilitado**

**Lote 093 - Lote 093**

001 34853 Livro - A Câmara De Gás UN 1,00 EDITORA ROCCO 59,67 59,67

**Lote 098 - Lote 098**

001 34854 Livro - A FIRMA UN 1,00 EDITORA ROCCO 59,00 59,00

**Lote 105 - Lote 105**

001 34819 Livro - A mulher do viajante no tempo UN 1,00 EDITORA SUMA DE LETRAS 49,90 49,90

**Lote 114 - Lote 114**

001 34922 Livro - A vingança UN 1,00 EDITORA EDI??ES 39,97 39,97

**Lote 120 - Lote 120**

001 34919 Livro - Aléxandros: As Areias de Amon - vol. UN 1,00 EDITORA ROCCO 46,50 46,50

**Lote 121 - Lote 121**

001 34918 Livro - Aléxandros: O Sonho de Olympias - vol UN 1,00 EDITORA ROCCO 46,50 46,50

**Lote 122 - Lote 122**

001 34920 Livro - Aléxandros: Os Confins do Mundo - vol UN 1,00 EDITORA ROCCO 46,50 46,50

**Lote 125 - Lote 125**

001 34883 Livro - Amor, Curiosidade, Prozac e Dúvidas UN 1,00 EDITORA ?TICA 35,47 35,47

**Lote 136 - Lote 136**

001 34986 Livro - As Chaves para o Pensamento Positivo UN 1,00 EDITORA RECORD 32,60 32,60

**Lote 165 - Lote 165**

001 35145 Livro - D rãcula UN 1,00 EDITORA MADRAS 50,90 50,90

**Lote 175 - Lote 175**

001 34816 Livro - Faça cócegas na Alma: Viva bem ame ba UN 1,00 EDITORA VERUS 23,23 23,23

**Lote 180 - Lote 180**

001 34890 Livro - Grimório Para o Aprendiz de Feiticeir UN 1,00 EDITORA MADRAS 60,00 60,00

**Lote 209 - Lote 209**

001 34866 Livro - O Advogado UN 1,00 EDITORA ROCCO 41,33 41,33

**Lote 227 - Lote 227**

001 34863 Livro - O Juri UN 1,00 EDITORA ROCCO 56,00 56,00

**Lote 251 - Lote 251**

001 34837 Livro - O tradicional livro negro de São Cípr UN 1,00 EDITORA PALLAS 38,33 38,33

**Lote 322 - Lote 322**

001 35559 O Amor Me Trouxe de Volta: UN 1,00 EDITORA SE XT ANTE 12,91 12,91

**Lote 361 - Lote 361**

001 35576 Qualidade Começa em Mim: Manual Neurolinguíst UN 1,00 EDITORA NOVO S?CULO 42,00 42,00

**Lote 364 - Lote 364**

001 35547 Raiva UN 1,00 EDITORA RECORD 37,24 37,24

<b>Total da empresa R\$ 778,05</b>						
Fornecedor: 7161-7 GGPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA			CNPJ: 03.568.176/0001-32		Telefone: 4230251441	Status: Habilitado
Lote 001 - Lote 001						
001	35394	1001 Invenções Que Mudaram o Mundo	UN	1,00	SEXTANTE	47,39
Lote 003 - Lote 003						
001	35596	A Alegria de Viver: Descobindo o Segredo da	UN	1,00	CAMPUS	53,80
Lote 004 - Lote 004						
001	35581	A Arte de Curar Pelo Espírito	UN	1,00	MARTIN CLARET	12,10
Lote 005 - Lote 005						
001	35339	A Carteira De Meu Tio	UN	2,00	MARTIN CLARET	10,09
Lote 008 - Lote 008						
001	35546	A Estrela do Diabo	UN	1,00	RECORD	36,80
Lote 009 - Lote 009						
001	35536	A Fé de George W. Bush	UN	1,00	BV FILMS	28,00
Lote 014 - Lote 014						
001	35374	A Lenda Dos Guardiões: O Abalo Vol. 5	UN	1,00	FUNDAMENTO	23,90
Lote 016 - Lote 016						
001	35372	A Lenda Dos Guardiões: O Resgate Vol. 3	UN	1,00	FUNDAMENTO	23,70
Lote 019 - Lote 019						
001	35398	A Mão de Fátima	UN	1,00	ROCCO	57,00
Lote 022 - Lote 022						
001	35333	A Menina que Conversava com o Verão	UN	1,00	GERA??O	29,00
Lote 024 - Lote 024						
001	35353	A Palavra Mágica	UN	1,00	MODERNA	26,80
Lote 026 - Lote 026						
001	35538	A Restauração das Horas 51	UN	1,00	NOVA FRONTEIRA	28,00
Lote 027 - Lote 027						
001	35533	A Riqueza do Mundo	UN	1,00	RECORD	22,59
Lote 028 - Lote 028						
001	35540	A Saga Brasileira: A Longa Luta de Um Povo po	UN	1,00	RECORD	42,00
Lote 029 - Lote 029						
001	35385	A Última Chance	UN	1,00	VIDA E CONSCI?NCIA	25,00
Lote 030 - Lote 030						
001	35585	A Vida que Vale a Pena Ser Vivida	UN	1,00	VOZES	19,80
Lote 031 - Lote 031						
001	35355	A Voz do Poste	UN	1,00	ROCCO	14,95
Lote 032 - Lote 032						
001	35554	Abril Despedaçado	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	49,00
Lote 033 - Lote 033						
001	35365	Água para Elefantes: A Vida é o Maior Espetác	UN	1,00	SEXTANTE	20,00
Lote 034 - Lote 034						
001	35532	Alma Gêmea	UN	1,00	ROCCO	27,00
Lote 035 - Lote 035						
001	35392	Almanaque das Curiosidades Matemáticas	UN	1,00	JORGE ZAHAR	29,90
Lote 036 - Lote 036						
001	35609	Amei, Perdi, Fiz Espaguete	UN	1,00	RECORD	41,00
Lote 037 - Lote 037						
001	35615	Amor e Luoro	UN	1,00	MUNDO CRIST?O	10,80
Lote 038 - Lote 038						
001	35545	Amores Infernais	UN	1,00	GALERA	32,70
Lote 040 - Lote 040						
001	35588	As 21 Irrefutáveis Lei da Liderança	UN	1,00	THOMAS NELSON BRASIL	38,00
Lote 041 - Lote 041						
001	35603	As 7 Leis Espirituais da Prosperidade: Como M	UN	1,00	CULTRIX	12,30
Lote 042 - Lote 042						
001	35613	As Quatro Estações do Casamento	UN	1,00	MUNDO CRIST?O	20,50
Lote 043 - Lote 043						
001	35376	Aumente Sua Habilidade com os Números:	UN	1,00	PUBLIFOLHA	15,90
Lote 045 - Lote 045						
001	35607	Cartas para Julieta	UN	1,00	SEOMAN	32,00
Lote 046 - Lote 046						
001	35548	Cilada	UN	1,00	SEXTANTE	19,70
Lote 052 - Lote 052						
001	35614	Como Reinventar o Casamento Quando Os Filhos	UN	1,00	MUNDO CRIST?O	8,85
Lote 054 - Lote 054						
001	35561	Como Viver a Dois:	UN	1,00	SEXTANTE	18,45
Lote 055 - Lote 055						
001	35553	Contos e Lendas dos Heróis da Mitologia	UN	1,00	MARTINS FONTES	27,90
Lote 056 - Lote 056						
001	35367	Coração das Trevas	UN	1,00	LANDMARK	10,50
Lote 059 - Lote 059						
001	35604	Criando Prosperidade: a Consdência da Fartur	UN	1,00	BEST SELLER	18,00
Lote 063 - Lote 063						
001	35364	Dexter: Design de um Assassino	UN	1,00	PLANETA DO BRASIL	31,20
Lote 067 - Lote 067						



001	35602	Ele te Traiu? Problema Dele! - Como Superar a	UN	1,00	MATRIX	20,90	20,90
<b>Lote 068 - Lote 068</b>							
001	35623	Elogio da Madrastra	UN	1,00	ALFAGUARA	32,40	32,40
<b>Lote 071 - Lote 071</b>							
001	35634	Eva Braun: A Vida com Hitler	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	39,80	39,80
<b>Lote 072 - Lote 072</b>							
001	35658	Expert em Sedução: Hitch Girl	UN	1,00	LUA DE PAPEL	23,75	23,75
<b>Lote 073 - Lote 073</b>							
001	35682	Faça Seu Coração Vibrar	UN	1,00	SEXTANTE	13,90	13,90
<b>Lote 074 - Lote 074</b>							
001	35399	Filhos: Manual de Instruções	UN	1,00	RECORD	23,70	23,70
<b>Lote 075 - Lote 075</b>							
001	35629	George Müller: Homem de fé	UN	1,00	SHEDD PUBLICAÇÕES	8,63	8,63
<b>Lote 077 - Lote 077</b>							
001	35693	Hei de Vencer	UN	1,00	PENSAMENTO	23,00	23,00
<b>Lote 078 - Lote 078</b>							
001	35622	Heresia: Um Suspense Histórico	UN	1,00	ARQUEIRO	23,90	23,90
<b>Lote 079 - Lote 079</b>							
001	35395	Histórias Íntimas: Sexualidade e Erotismo na	UN	1,00	PLANETA	22,60	22,60
<b>Lote 080 - Lote 080</b>							
001	35635	Hitler	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	32,40	32,40
<b>Lote 081 - Lote 081</b>							
001	35662	Homens, Mulheres e Relacionamentos	UN	1,00	ROCCO	37,90	37,90
<b>Lote 082 - Lote 082</b>							
001	35668	Hora de Curar: a Existência Oculta	UN	1,00	PENSAMENTO	17,70	17,70
<b>Lote 083 - Lote 083</b>							
001	35341	I-Juca Pirama / Os Timbiras	UN	2,00	MARTIN CLARET	10,90	21,80
<b>Lote 085 - Lote 085</b>							
001	35393	Incríveis Passatempos Matemáticos	UN	1,00	JORGE ZAHAR	30,30	30,30
<b>Lote 086 - Lote 086</b>							
001	35621	Lago dos Sonhos	UN	1,00	ARQUEIRO	22,65	22,65
<b>Lote 087 - Lote 087</b>							
001	34812	Livro - Halo: Os Anjos Descobrem o Desejo	UN	1,00	AGIR	39,00	39,00
<b>Lote 088 - Lote 088</b>							
001	34981	Livro - Pandemias: A Humanidade em Risco	UN	1,00	CONTEXTO	29,90	29,90
<b>Lote 090 - Lote 090</b>							
001	34931	Livro - 20 Passos para a Paz Interior	UN	1,00	AGIR	24,10	24,10
<b>Lote 092 - Lote 092</b>							
001	34851	Livro - A Biblioteca Imaginária	UN	1,00	ATELI?	3,80	3,80
<b>Lote 094 - Lote 094</b>							
001	34867	Livro - A Casa Fintada	UN	1,00	ROCCO	44,20	44,20
<b>Lote 100 - Lote 100</b>							
001	35101	Livro - A Fúria dos Reis: As crônicas de Gelo	UN	1,00	LEYA	42,90	42,90
<b>Lote 108 - Lote 108</b>							
001	34835	Livro - A Ponte: Vida e Ascensão de Barack Ob	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	55,00	55,00
<b>Lote 117 - Lote 117</b>							
001	34852	Livro - Afinal, O Que Querem As Mulheres?	UN	1,00	LEYA	44,00	44,00
<b>Lote 123 - Lote 123</b>							
001	34843	Livro - Almas Gêmeas: Volume 3 - Trilogia Bei	UN	1,00	NOVO CONCEITO	26,00	26,00
<b>Lote 128 - Lote 128</b>							
001	34872	Livro - As Aventuras do Caça Feitiços: O Ap	UN	1,00	BERTRAND BRASIL	24,00	24,00
<b>Lote 132 - Lote 132</b>							
001	34926	Livro - As Brumas de Avalon 1 - A Senhora da	UN	1,00	IMAGO	33,00	33,00
<b>Lote 137 - Lote 137</b>							
001	35106	Livro - Aura Negra: Academia de Vampiros	UN	1,00	NOVA FRONTEIRA	35,00	35,00
<b>Lote 142 - Lote 142</b>							
001	34960	Livro - Boa Ventural: A Corrida do Ouro no Br	UN	1,00	RECORD	32,00	32,00
<b>Lote 143 - Lote 143</b>							
001	34950	Livro - Bordados	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	30,00	30,00
<b>Lote 145 - Lote 145</b>							
001	34830	Livro - Brisingr	UN	1,00	ROCCO	50,00	50,00
<b>Lote 147 - Lote 147</b>							
001	35141	Livro - Cartas da Zona de Guerra: Algum Dia V	UN	1,00	FRANCIS	36,00	36,00
<b>Lote 159 - Lote 159</b>							
001	34815	Livro - Deus sabe que você anda estressado	UN	1,00	EDITORA LOYOLA	19,03	19,03
<b>Lote 160 - Lote 160</b>							
001	34936	Livro - Deuteronômio - vol. 5	UN	1,00	RECANTO	20,80	20,80
<b>Lote 163 - Lote 163</b>							
001	34962	Livro - Dicas de Sexo para Mulheres por um Ho	UN	1,00	JABOTICABA	33,00	33,00
<b>Lote 167 - Lote 167</b>							
001	35134	Livro - Educação a Distância: Uma Visão Integ	UN	1,00	THOMSON HEINLE	52,90	52,90
<b>Lote 170 - Lote 170</b>							
001	34829	Livro - Eragon	UN	1,00	ROCCO	47,33	47,33
<b>Lote 171 - Lote 171</b>							

001	34940	Livro - Esdras, Neemias - vol. 9	UN	1,00	RECANTO	24,00	24,00
<b>Lote 176 - Lote 176</b>							
001	34904	Livro - Feiços	UN	1,00	GALERA	32,70	32,70
<b>Lote 177 - Lote 177</b>							
001	35108	Livro - Filósofo e o Imperador	UN	1,00	LEYA	31,40	31,40
<b>Lote 179 - Lote 179</b>							
001	34874	Livro - Fogo e Gelo	UN	1,00	LANDSCAPE	51,20	51,20
<b>Lote 181 - Lote 181</b>							
001	34845	Livro - Guerra dos Tronos, A: As Crônicas de	UN	1,00	LEYA	42,00	42,00
<b>Lote 182 - Lote 182</b>							
001	34886	Livro - Herdando uma Biblioteca	UN	1,00	RECORD	29,70	29,70
<b>Lote 184 - Lote 184</b>							
001	34971	Livro - Invenção de Hugo Cabret	UN	1,00	SM	33,80	33,80
<b>Lote 186 - Lote 186</b>							
001	34937	Livro - Josué, Juizes, Rute - vol. 6	UN	1,00	RECANTO	25,60	25,60
<b>Lote 187 - Lote 187</b>							
001	34942	Livro - Judite, Ester - vol. 11	UN	1,00	RECANTO	23,40	23,40
<b>Lote 189 - Lote 189</b>							
001	34934	Livro - Levítico - vol. 3	UN	1,00	RECANTO	19,30	19,30
<b>Lote 190 - Lote 190</b>							
001	34944	Livro - Livro de Jó - vol. 13	UN	1,00	RECANTO	24,00	24,00
<b>Lote 191 - Lote 191</b>							
001	34938	Livro - Livro de Samuel - vol. 7	UN	1,00	RECANTO	28,80	28,80
<b>Lote 192 - Lote 192</b>							
001	34947	Livro - Livro dos Livros Perdidos	UN	1,00	RECORD	46,70	46,70
<b>Lote 194 - Lote 194</b>							
001	35142	Livro - Livro Oficial do Filme Fahrenheit 11	UN	1,00	W11 EDITORES	45,20	45,20
<b>Lote 195 - Lote 195</b>							
001	34943	Livro - Macabeus - vol. 12	UN	1,00	RECANTO	23,47	23,47
<b>Lote 196 - Lote 196</b>							
001	34824	Livro - Mais alegria, alegria	UN	1,00	LEITURA	46,40	46,40
<b>Lote 201 - Lote 201</b>							
001	35137	Livro - Mensagem de Uma Mãe Chinesa Desconhec	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	42,00	42,00
<b>Lote 203 - Lote 203</b>							
001	35091	Livro - Mundo das Sombras, Vol.1: Vampiro Sec	UN	1,00	GALERA	23,50	23,50
<b>Lote 204 - Lote 204</b>							
001	34980	Livro - Mundo sem Fim	UN	1,00	ROCCO	55,00	55,00
<b>Lote 205 - Lote 205</b>							
001	34915	Livro - Não Contem com o Fim do Livro	UN	1,00	RECORD	32,00	32,00
<b>Lote 206 - Lote 206</b>							
001	34873	Livro - Nas profundezas	UN	1,00	?TICA	32,00	32,00
<b>Lote 207 - Lote 207</b>							
001	34889	Livro - Noites de Tormenta	UN	1,00	NOVO CONCEITO	26,00	26,00
<b>Lote 208 - Lote 208</b>							
001	34935	Livro - Números - vol. 4	UN	1,00	RECANTO	20,50	20,50
<b>Lote 211 - Lote 211</b>							
001	34892	Livro - O Círculo Negro: Coleção The 39 Clues	UN	1,00	?TICA	32,00	32,00
<b>Lote 212 - Lote 212</b>							
001	34862	Livro - O Cliente	UN	1,00	ROCCO	47,00	47,00
<b>Lote 213 - Lote 213</b>							
001	35125	Livro - O Código dos Justos	UN	1,00	RECORD	40,00	40,00
<b>Lote 215 - Lote 215</b>							
001	35092	Livro - O discurso do Rei: Como Um Homem Salv	UN	1,00	JOS? OLYMPIO	21,40	21,40
<b>Lote 218 - Lote 218</b>							
001	34857	Livro - O Dossiê Pelicano	UN	1,00	ROCCO	50,00	50,00
<b>Lote 219 - Lote 219</b>							
001	35090	Livro - O Efeito Facebook: Os Bastidores da H	UN	1,00	INTR?NSECA	31,00	31,00
<b>Lote 220 - Lote 220</b>							
001	34963	Livro - O Enigma do Oito	UN	1,00	ROCCO	34,90	34,90
<b>Lote 221 - Lote 221</b>							
001	34921	Livro - O Exército Perdido	UN	1,00	ROCCO	40,00	40,00
<b>Lote 222 - Lote 222</b>							
001	34933	Livro - O Êxodo - vol. 2	UN	1,00	RECANTO	21,50	21,50
<b>Lote 223 - Lote 223</b>							
001	34932	Livro - O Gênesis - vol. 1	UN	1,00	RECANTO	19,00	19,00
<b>Lote 224 - Lote 224</b>							
001	34880	Livro - O Herói e a Feiticeira	UN	1,00	NOVA FRONTEIRA	17,00	17,00
<b>Lote 225 - Lote 225</b>							
001	34848	Livro - O homem invisível	UN	1,00	ALFAGURAA	32,00	32,00
<b>Lote 228 - Lote 228</b>							
001	34850	Livro - O Legado	UN	1,00	SUMA DE LETRAS	40,00	40,00

<b>Lote 229 - Lote 229</b>						
001 34818 Livro - O livreiro de Cabul	UN	1,00	RECORD	40,00		40,00
<b>Lote 230 - Lote 230</b>						
001 35133 Livro - O Livro das Garotas Audentosas	UN	1,00	GALERA	70,00		70,00
<b>Lote 231 - Lote 231</b>						
001 35131 Livro - O Livro do Sabe-tudo - 365 Leituras D	UN	1,00	VERUS	38,00		38,00
<b>Lote 232 - Lote 232</b>						
001 35126 Livro - O Livro dos Abraços	UN	2,00	L&PM	20,00		40,00
<b>Lote 233 - Lote 233</b>						
001 35130 Livro - O Livro Negro dos Segredos	UN	1,00	: RECORD	30,00		30,00
<b>Lote 234 - Lote 234</b>						
001 34875 Livro - O Livro Perdido das Bruxas de Salém	UN	1,00	OBJETIVA	40,00		40,00
<b>Lote 235 - Lote 235</b>						
001 35132 Livro - O Livro Perigoso para Garotos	UN	1,00	GALERA RECORD	51,00		51,00
<b>Lote 236 - Lote 236</b>						
001 35094 Livro - O Mensageiro	UN	1,00	BENVIR?	30,00		30,00
<b>Lote 237 - Lote 237</b>						
001 34827 Livro - O naufrágio do Golden Mary	UN	1,00	FTD	28,00		28,00
<b>Lote 239 - Lote 239</b>						
001 35136 Livro - O ninho de cobras	UN	1,00	?TICA	30,00		30,00
<b>Lote 240 - Lote 240</b>						
001 34916 Livro - O nome da Rosa	UN	1,00	RECORD	47,00		47,00
<b>Lote 241 - Lote 241</b>						
001 34988 Livro - O Óbvio Ululante	UN	1,00	AGIR	48,00		48,00
<b>Lote 242 - Lote 242</b>						
001 34946 Livro - O Outro Livro	UN	1,00	FAROL	21,40		21,40
<b>Lote 243 - Lote 243</b>						
001 35114 Livro - O Peso do Silêncio	UN	1,00	HARLEQUIN BOOKS	31,00		31,00
<b>Lote 244 - Lote 244</b>						
001 34898 Livro - O Poder	UN	2,00	AGIR	30,00		60,00
<b>Lote 245 - Lote 245</b>						
001 34979 Livro - O QUE REALMENTE ACONTECEU A MICHAEL J	UN	1,00	MUNDO EDITORIAL	38,00		38,00
<b>Lote 246 - Lote 246</b>						
001 34964 Livro - O Rei das Fraudes	UN	1,00	ROCCO	44,00		44,00
<b>Lote 247 - Lote 247</b>						
001 34913 Livro - O Segredo do Gênesis	UN	1,00	OBJETIVA	34,00		34,00
<b>Lote 248 - Lote 248</b>						
001 34920 Livro - O semeador de idéias	UN	1,00	PLANETA DO BRASIL	25,00		25,00
<b>Lote 252 - Lote 252</b>						
001 35124 Livro - O Último Testamento	UN	1,00	RECORD	31,60		31,60
<b>Lote 255 - Lote 255</b>						
001 35118 Livro - Os Bastidores do WikiLeaks: A História	UN	1,00	ELSEVIER	43,00		43,00
<b>Lote 256 - Lote 256</b>						
001 34948 Livro - Os Lobos Dentro das Paredes	UN	1,00	ROCCO	32,00		32,00
<b>Lote 257 - Lote 257</b>						
001 35129 Livro - Os Magos	UN	1,00	AMARILYS	47,00		47,00
<b>Lote 258 - Lote 258</b>						
001 35140 Livro - Os Miseráveis	UN	1,00	HEMUS	90,00		90,00
<b>Lote 259 - Lote 259</b>						
001 35098 Livro - OS PILARES DA TERRA VOL I	UN	1,00	ROCCO	60,67		60,67
<b>Lote 260 - Lote 260</b>						
001 35099 Livro - OS PILARES DA TERRA VOL II	UN	1,00	ROCCO	63,47		63,47
<b>Lote 261 - Lote 261</b>						
001 34905 Livro - Os Últimos Dias : Vampiros de Nova Yo	UN	1,00	RECORD	39,00		39,00
<b>Lote 262 - Lote 262</b>						
001 34936 Livro - Outra face - História de uma garota a	UN	1,00	?TICA	29,00		29,00
<b>Lote 263 - Lote 263</b>						
001 34928 Livro - Pare de Fumar	UN	1,00	EDIPRO	10,00		10,00
<b>Lote 264 - Lote 264</b>						
001 34944 Livro - PCC : a Fação	UN	1,00	RECORD	39,00		39,00
<b>Lote 265 - Lote 265</b>						
001 35135 Livro - Pedagogia do Oprimido	UN	2,00	PAZ E TERRA	39,00		78,00
<b>Lote 266 - Lote 266</b>						
001 34976 Livro - Pegasus e o Fogo do Olimpo: Vol. 1	UN	1,00	LEYA	22,40		22,40
<b>Lote 267 - Lote 267</b>						
001 34907 Livro - Perfeitos	UN	1,00	GALERA	32,00		32,00
<b>Lote 268 - Lote 268</b>						
001 34949 Livro - Persépolis : Completo	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	36,00		36,00
<b>Lote 270 - Lote 270</b>						
001 34959 Livro - Pureza Mortal	UN	1,00	BERTRAND BRASIL	37,00		37,00
<b>Lote 271 - Lote 271</b>						
001 35127 Livro - Quando Cai o Raio: Desaparecidos	UN	1,00	GALERA	25,00		25,00
<b>Lote 272 - Lote 272</b>						
001 34979 Livro - Queda de Gigantes - vol. 1	UN	1,00	SEXTANTE	45,00		45,00
<b>Lote 273 - Lote 273</b>						
001 34925 Livro - Queimada	UN	1,00	NOVO S?CULO	35,00		35,00
<b>Lote 274 - Lote 274</b>						

001	34985	Livro - Quem Pensa Enriquece [Think and Grow	UN	1,00	FUNDAMENTO	22,00	22,00
<b>Lote 275 - Lote 275</b>							
001	34939	Livro - Reis, Crônicas - vol. 8	UN	1,00	RECANTO	30,00	30,00
<b>Lote 276 - Lote 276</b>							
001	34901	Livro - Salada Saladinha: Parlandas	UN	2,00	MODERNA	25,00	50,00
<b>Lote 277 - Lote 277</b>							
001	34972	Livro - Sallye a Maldição do Rubi	UN	1,00	SUMADE LETRAS	31,00	31,00
<b>Lote 278 - Lote 278</b>							
001	34970	Livro - Sallye a Princesa de Lata: Um Mistér	UN	1,00	OBJETIVA	30,00	30,00
<b>Lote 279 - Lote 279</b>							
001	34974	Livro - Sallye a Sombra do Norte	UN	1,00	OBJETIVA	33,00	33,00
<b>Lote 282 - Lote 282</b>							
001	34955	Livro - Se Não Fosse o Brasil, Jamais Barack	UN	1,00	NOVO S?CULO	31,15	31,15
<b>Lote 285 - Lote 285</b>							
001	34897	Livro - Superdicas para Falar Bem: em Convers	UN	1,00	SARAIVA	17,30	17,30
<b>Lote 287 - Lote 287</b>							
001	34817	Livro - Tempo dos anjos	UN	1,00	ROCCO	33,60	33,60
<b>Lote 290 - Lote 290</b>							
001	34941	Livro - Tobias - vol. 10	UN	1,00	RECANTO	22,50	22,50
<b>Lote 298 - Lote 298</b>							
001	34891	Livro - Um Romance para Ler de uma só Vez 3	UN	1,00	MAUAD	13,85	13,85
<b>Lote 299 - Lote 299</b>							
001	34910	Livro - Um Segredo de Família	UN	1,00	SUMADE LETRAS	27,30	27,30
<b>Lote 301 - Lote 301</b>							
001	34839	Livro - Um Sopro de Neve e Cinzas - 2ª parte	UN	1,00	ROCCO	92,00	92,00
<b>Lote 302 - Lote 302</b>							
001	34825	Livro - Universo da Química - Volume Único	UN	1,00	FTD	113,50	113,50
<b>Lote 303 - Lote 303</b>							
001	34906	Livro - Vampiros em Nova York: Os Primeiros	UN	1,00	GALERA	35,00	35,00
<b>Lote 307 - Lote 307</b>							
001	34814	Livro Fé e paixão	UN	1,00	EDITORATHOMAS NELSON	14,90	14,90
<b>Lote 309 - Lote 309</b>							
001	35366	Mansfield Park: Edição Bilingue	UN	1,00	LANDMARK	40,75	40,75
<b>Lote 311 - Lote 311</b>							
001	35531	Mantenha o Sistema	UN	1,00	ITATIAIA	26,50	26,50
<b>Lote 313 - Lote 313</b>							
001	35357	Mês de Cães Danados	UN	1,00	L&PM	11,50	11,50
<b>Lote 317 - Lote 317</b>							
001	35563	Mulheres São Loucas, Homens São Estúpidos	UN	1,00	NOVAFRONTTEIRA	15,00	15,00
<b>Lote 320 - Lote 320</b>							
001	35386	Nosso Lar: A Vida no Mundo Espiritual	UN	1,00	FEB	15,00	15,00
<b>Lote 321 - Lote 321</b>							
001	35359	O 11º Mandamento	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	35,00	35,00
<b>Lote 323 - Lote 323</b>							
001	35612	O Casamento que Você Sempre Quis	UN	1,00	MUNDO EDITORIAL	20,00	20,00
<b>Lote 342 - Lote 342</b>							
001	35624	O Sonho do Celta	UN	1,00	ALFAGUARA	41,00	41,00
<b>Lote 344 - Lote 344</b>							
001	35544	O Último Desejo: A Saga do Bruxo Gerald de Rí	UN	1,00	MARTINS FONTES	37,00	37,00
<b>Lote 347 - Lote 347</b>							
001	35620	Os Contos de Beedle, O Bardo	UN	1,00	ROCCO	22,00	22,00
<b>Lote 348 - Lote 348</b>							
001	35349	Os Deuses de Raquel	UN	1,00	L&PM	8,00	8,00
<b>Lote 354 - Lote 354</b>							
001	35572	Pensamentos	UN	1,00	VIDAE CONSCI?NCIA	17,90	17,90
<b>Lote 356 - Lote 356</b>							
001	35595	Pense e Enriqueça	UN	1,00	GLOBO	22,00	22,00
<b>Lote 362 - Lote 362</b>							
001	35587	Quando Termina é Porque Acabou	UN	1,00	ROCCO	30,00	30,00
<b>Lote 366 - Lote 366</b>							
001	35542	Sangue Quente	UN	1,00	LEYA	27,90	27,90
<b>Lote 367 - Lote 367</b>							
001	35391	Sarney: A Biografia	UN	1,00	LEYA	35,00	35,00
<b>Lote 374 - Lote 374</b>							
001	35598	Terapia para Enfrentar o Câncer	UN	1,00	PAULUS	5,50	5,50
<b>Lote 380 - Lote 380</b>							
001	35352	Uma História Farpouilha	UN	1,00	L&PM	7,00	7,00

**Lote 381 - Lote 381**

001	35360	Vidas Secretas	UN	1,00	NOVO S?CULO	25,00	25,00
-----	-------	----------------	----	------	-------------	-------	-------

**Lote 383 - Lote 383**

001	35560	Você Não Está Sozinho	UN	1,00	THOMAS NELSON BRASIL	20,00	20,00
-----	-------	-----------------------	----	------	----------------------	-------	-------

**Total da empresa R\$ 5.876,06**

Fornecedor: 8934-6 MRA FESTA PRESENTE S PERSONALIZADOS LTDA

CNPJ: 82.016.411/0001-30 Telefone (43) 3557-2643 Status: Habilitado

**Lote 002 - Lote 002**

001	35564	20 Passos para a Paz Interior	UN	1,00	AGIR	24,32	24,32
-----	-------	-------------------------------	----	------	------	-------	-------

**Lote 006 - Lote 006**

001	35584	A Ciência da Felicidade: Como Atingir a Felic	UN	1,00	CAMPUS	58,90	58,90
-----	-------	---	----	------	--------	-------	-------

**Lote 007 - Lote 007**

001	35577	A Dieta do Abdômen	UN	1,00	SEXTANTE	27,20	27,20
-----	-------	--------------------	----	------	----------	-------	-------

**Lote 010 - Lote 010**

001	35356	A Festa no Castelo	UN	1,00	L&PM	9,15	9,15
-----	-------	--------------------	----	------	------	------	------

**Lote 011 - Lote 011**

001	35390	A Filosofia de LOST	UN	1,00	BESTSELER	21,30	21,30
-----	-------	---------------------	----	------	-----------	-------	-------

**Lote 012 - Lote 012**

001	35363	A Garota da Capa Vermelha	UN	1,00	ID EDITORA	31,99	31,99
-----	-------	---------------------------	----	------	------------	-------	-------

**Lote 013 - Lote 013**

001	35371	A Lenda Dos Guardiões: A Jornada Vol. 2	UN	1,00	FUNDAMENTO	23,99	23,99
-----	-------	---	----	------	------------	-------	-------

**Lote 015 - Lote 015**

001	35373	A Lenda Dos Guardiões: O Cerco Vol. 4	UN	1,00	FUNDAMENTO	23,99	23,99
-----	-------	---------------------------------------	----	------	------------	-------	-------

**Lote 017 - Lote 017**

001	35370	A Lenda dos Guardiões: A Captura - Vol 1	UN	1,00	FUNDAMENTO	22,99	22,99
-----	-------	--	----	------	------------	-------	-------

**Lote 018 - Lote 018**

001	35378	A linha	UN	1,00	NOVO SE CULO	28,39	28,39
-----	-------	---------	----	------	--------------	-------	-------

**Lote 020 - Lote 020**

001	35617	A Menina do Capuz Vermelho e Outras Histórias	UN	1,00	CIADAS LETRAS	18,05	18,05
-----	-------	---	----	------	---------------	-------	-------

**Lote 021 - Lote 021**

001	35627	A Menina que Brincava com Fogo	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	26,99	26,99
-----	-------	--------------------------------	----	------	----------------------	-------	-------

**Lote 023 - Lote 023**

001	35348	A Mulher que Escreveu a Bíblia	UN	1,00	CIADA BOLSO	16,29	16,29
-----	-------	--------------------------------	----	------	-------------	-------	-------

**Lote 025 - Lote 025**

001	35625	A Rainha do Castelo de Ar	UN	1,00	CIADAS LETRAS	25,99	25,99
-----	-------	---------------------------	----	------	---------------	-------	-------

**Lote 039 - Lote 039**

001	35574	Apreendendo a Lidar com Pessoas Difíceis	UN	1,00	SEXTANTE	8,89	8,89
-----	-------	--	----	------	----------	------	------

**Lote 044 - Lote 044**

001	35383	Avatar: Os Relatórios Confidenciais do Mundo	UN	1,00	LUADE PAPEL	29,89	29,89
-----	-------	--	----	------	-------------	-------	-------

**Lote 047 - Lote 047**

001	35578	Como Conquistar as Pessoas	UN	1,00	SEXTANTE	18,50	18,50
-----	-------	----------------------------	----	------	----------	-------	-------

**Lote 049 - Lote 049**

001	35567	Como Fazer Amigos & Influenciar Pessoas: para	UN	1,00	BEST SELLER	19,75	19,75
-----	-------	---	----	------	-------------	-------	-------

**Lote 050 - Lote 050**

001	35611	Como Mudar o que Mais Irrita no Casamento	UN	1,00	MUNDO CRIST?O	7,39	7,39
-----	-------	---	----	------	---------------	------	------

**Lote 051 - Lote 051**

001	35396	Como Mudar Uma História de Dragão: Por Solução	UN	1,00	INTR?NSECA	18,58	18,58
-----	-------	--	----	------	------------	-------	-------

**Lote 053 - Lote 053**

001	35608	Como Ser Solteira	UN	1,00	RECORD	18,47	18,47
-----	-------	-------------------	----	------	--------	-------	-------

**Lote 057 - Lote 057**

001	35335	Coração de Pedra	UN	1,00	NOVA FRONTEIRA	32,88	32,88
-----	-------	------------------	----	------	----------------	-------	-------

**Lote 058 - Lote 058**

001	35389	Corrente Sanguínea	UN	1,00	RECORD	35,47	35,47
-----	-------	--------------------	----	------	--------	-------	-------

**Lote 060 - Lote 060**

001	35400	Deixe os Homens aos Seus Pés:	UN	1,00	UNIVERSO DOS LIVROS	16,17	16,17
-----	-------	-------------------------------	----	------	---------------------	-------	-------

**Lote 061 - Lote 061**

001	35569	DESCOBRINDO A ALMAGEMEA	UN	1,00	BAS	17,00	17,00
-----	-------	-------------------------	----	------	-----	-------	-------

**Lote 062 - Lote 062**

001	35594	Deus Quer Que Você Enriqueça	UN	1,00	BEST SELLER	29,89	29,89
-----	-------	------------------------------	----	------	-------------	-------	-------

**Lote 064 - Lote 064**

001	35381	Diário de um Banana: Dias de Cão	UN	1,00	VERGARA & RIBA	11,57	11,57
-----	-------	----------------------------------	----	------	----------------	-------	-------

**Lote 065 - Lote 065**

001	35342	Discurso da Servidão Voluntária	UN	2,00	MARTIN CLARET	9,68	19,36
-----	-------	---------------------------------	----	------	---------------	------	-------

**Lote 066 - Lote 066**

001	35382	Dr. House : Guia para a Vida	UN	1,00	LEYA	15,39	15,39
-----	-------	------------------------------	----	------	------	-------	-------

**Lote 069 - Lote 069**

001	35571	Energia Ilimitada:	UN	1,00	ROCCO	26,50	26,50
-----	-------	--------------------	----	------	-------	-------	-------

**Lote 070 - Lote 070**

001	35354	E u Vós Abraço, Milhões	UN	1,00	CIADAS LETRAS	31,19	31,19
-----	-------	-------------------------	----	------	---------------	-------	-------

**Lote 076 - Lote 076**

001	35368	Gritos do Passado	UN	1,00	PLANETA	14,68	14,68
<b>Lote 084 - Lote 084</b>							
001	35530	Ímpio: O Evangelho de um Ateu: Memórias	UN	1,00	LEYA	26,08	26,08
<b>Lote 089 - Lote 089</b>							
001	34849	Livro - 1001 Fantasmas	UN	1,00	CIADAS LETRAS	27,99	27,99
<b>Lote 091 - Lote 091</b>							
001	35089	Livro - 3096 Dias: Natascha Kampusch	UN	1,00	VERUS	21,39	21,39
<b>Lote 095 - Lote 095</b>							
001	34966	Livro - A Cruz de Morrigan: Trilogia do Círcu	UN	1,00	BERTRAND BRASIL	27,29	27,29
<b>Lote 096 - Lote 096</b>							
001	34912	Livro - A Doce Passagem	UN	1,00	SUMA DE LELTRAS	34,39	34,39
<b>Lote 097 - Lote 097</b>							
001	34951	Livro - A Estrada	UN	1,00	ALFAGUARA	32,08	32,08
<b>Lote 099 - Lote 099</b>							
001	34842	Livro - A Força do Amor - Volume 2 - Trilogia	UN	1,00	NOVO CONCEITO	21,39	21,39
<b>Lote 101 - Lote 101</b>							
001	34982	Livro - A História e Suas Epidemias	UN	1,00	SENAC S?O PAULO	65,99	65,99
<b>Lote 102 - Lote 102</b>							
001	34855	Livro - A Intimação	UN	1,00	ROCCO	42,88	42,88
<b>Lote 103 - Lote 103</b>							
001	34987	Livro - A Lei do Triunfo	UN	1,00	JOS? OLYMPIO	47,19	47,19
<b>Lote 104 - Lote 104</b>							
001	34983	Livro - A Máquina do Tempo	UN	1,00	ALFAGUARA	28,89	28,89
<b>Lote 106 - Lote 106</b>							
001	35109	Livro - A Múmia ou Ramsés, o Maldito	UN	1,00	ROCCO	32,55	32,55
<b>Lote 107 - Lote 107</b>							
001	34975	Livro - A Oxford de Lyra	UN	1,00	OBJETIVA	21,55	21,55
<b>Lote 109 - Lote 109</b>							
001	35096	Livro - A Queda	UN	1,00	ROCCO	30,15	30,15
<b>Lote 110 - Lote 110</b>							
001	34923	Livro - A Rebelião de Lúder	UN	1,00	PLANETA DO BRASIL	43,99	43,99
<b>Lote 111 - Lote 111</b>							
001	34958	Livro - A Tequila Vermelha	UN	1,00	RECORD	29,90	29,90
<b>Lote 112 - Lote 112</b>							
001	35112	Livro - A VIDA SEXUAL DA MULHER FEIA	UN	1,00	L&PM	9,99	9,99
<b>Lote 113 - Lote 113</b>							
001	34977	Livro - A vidente	UN	1,00	LEYA	22,99	22,99
<b>Lote 115 - Lote 115</b>							
001	35128	Livro - Abraham Lincoln - Caçador de Vampiros	UN	1,00	INTR?NSECA	41,55	41,55
<b>Lote 116 - Lote 116</b>							
001	35123	Livro - Acerto Fina	UN	1,00	RECORD	42,49	42,49
<b>Lote 118 - Lote 118</b>							
001	34945	Livro - Alcatraz Contra os Bibliotecários do	UN	1,00	SARAIVA	28,99	28,99
<b>Lote 119 - Lote 119</b>							
001	34823	Livro - Alegria, Alegria	UN	1,00	LEITURA	48,00	48,00
<b>Lote 124 - Lote 124</b>							
001	34964	Livro - Amante Revelado: Série Imandade da A	UN	1,00	UNIVERSO DOS LIVROS	34,99	34,99
<b>Lote 126 - Lote 126</b>							
001	34834	Livro - Angelologia - O conhecimento dos anjo	UN	1,00	OBJETIVA	44,99	44,99
<b>Lote 127 - Lote 127</b>							
001	34961	Livro - Árvore da Vida, A: Série Os Mistérios	UN	1,00	BERTRAND BRASIL	33,99	33,99
<b>Lote 129 - Lote 129</b>							
001	34871	Livro - As Aventuras do Caça Feitiços: A Mald	UN	1,00	BERTRAND BRASIL	26,19	26,19
<b>Lote 130 - Lote 130</b>							
001	34870	Livro - As Aventuras do Caça Feitiços: O Segr	UN	1,00	BERTRAND BRASIL	29,19	29,19
<b>Lote 131 - Lote 131</b>							
001	34869	Livro - As Aventuras do Caça-Feitiço: A Batal	UN	1,00	BERTRAND BRASIL	29,24	29,24
<b>Lote 133 - Lote 133</b>							
001	34927	Livro - As Brumas de Avalon 2 - A Grande Rain	UN	1,00	IMAGO	32,99	32,99
<b>Lote 134 - Lote 134</b>							
001	34928	Livro - As Brumas de Avalon 3 - O Gamo-rei	UN	1,00	IMAGO	32,99	32,99
<b>Lote 135 - Lote 135</b>							
001	34929	Livro - As Brumas de Avalon 4 - O Prisioneiro	UN	1,00	IMAGO	32,99	32,99
<b>Lote 138 - Lote 138</b>							
001	34868	Livro - Autoperfeição com Hatha Yoga: um Clás	UN	1,00	NOVA ERA	35,00	35,00
<b>Lote 139 - Lote 139</b>							
001	34917	Livro - Baudolino	UN	1,00	BESTBOLSO	38,99	38,99
<b>Lote 140 - Lote 140</b>							
001	34821	Livro - BILIONARIOS POR ACASO: A CRIAÇÃO DO F	UN	1,00	INTR?NSECA	22,39	22,39

<b>Lote 141 - Lote 141</b>							
001	34884	Livro - Biologia integrada - Volume único	UN	1,00	FTD	104,99	104,99
<b>Lote 144 - Lote 144</b>							
001	34968	Livro - Bravura Indômita	UN	1,00	ALFAGUARA	22,40	22,40
<b>Lote 146 - Lote 146</b>							
001	34856	Livro - Caminhos da Lei	UN	1,00	ROCCO	37,89	37,89
<b>Lote 148 - Lote 148</b>							
001	35104	Livro - Chama Negra: Os Imortais	UN	1,00	INTR?NSECA	29,99	29,99
<b>Lote 149 - Lote 149</b>							
001	34826	Livro - Cidade dos Ossos	UN	1,00	GALERA	37,99	37,99
<b>Lote 150 - Lote 150</b>							
001	35102	Livro - Cobiça: Fallen Angels	UN	1,00	UNIVERSO DOS LIVROS	33,59	33,59
<b>Lote 151 - Lote 151</b>							
001	34896	Livro - Como Falar dos Livros que Não Lemos	UN	1,00	OBJETIVA	31,20	31,20
<b>Lote 152 - Lote 152</b>							
001	35095	Livro - Como Quebrar a Maldição de um Dragão	UN	1,00	INTR?NSECA	17,20	17,20
<b>Lote 153 - Lote 153</b>							
001	34877	Livro - Contos de Fadas Norte-americanos	UN	1,00	MARTIN CLARET	13,90	13,90
<b>Lote 154 - Lote 154</b>							
001	34887	Livro - Coraline	UN	1,00	ROCCO	28,40	28,40
<b>Lote 155 - Lote 155</b>							
001	34952	Livro - Crescendo: Hush, Hush	UN	1,00	INTR?NSECA	24,80	24,80
<b>Lote 156 - Lote 156</b>							
001	34914	Livro - Criança 44	UN	1,00	RECORD	38,95	38,95
<b>Lote 157 - Lote 157</b>							
001	34969	Livro - Crimes	UN	1,00	RECORD	31,50	31,50
<b>Lote 158 - Lote 158</b>							
001	34902	Livro - Desastre	UN	1,00	LEYA	31,50	31,50
<b>Lote 161 - Lote 161</b>							
001	35093	Livro - Dezesesseis Luas: Beautiful Creatures -	UN	1,00	GALERA	32,50	32,50
<b>Lote 162 - Lote 162</b>							
001	34911	Livro - Diário de um Vampiro Banana	UN	1,00	NOVO S?CULO	25,50	25,50
<b>Lote 164 - Lote 164</b>							
001	34847	Livro - Do Zero Ao Milhão - 7 Passos para Rev	UN	1,00	CAMPOS	45,90	45,90
<b>Lote 166 - Lote 166</b>							
001	34878	Livro - É Um Livro	UN	1,00	CIA DAS LETRINHAS	27,00	27,00
<b>Lote 168 - Lote 168</b>							
001	34831	Livro - Eldest	UN	1,00	ROCCO	51,98	51,98
<b>Lote 169 - Lote 169</b>							
001	35120	Livro - Em risco	UN	1,00	CIA DAS LETRAS	27,98	27,98
<b>Lote 172 - Lote 172</b>							
001	34953	Livro - Eu sou a Lenda	UN	1,00	NOVO S?CULO	32,10	32,10
<b>Lote 173 - Lote 173</b>							
001	35117	Livro - Eu sou o Número Quatro	UN	1,00	INTR?NSECA	30,75	30,75
<b>Lote 174 - Lote 174</b>							
001	34894	Livro - Explicando Deus numa Corrida de Táxi	UN	1,00	INTR?NSECA	13,50	13,50
<b>Lote 178 - Lote 178</b>							
001	34833	Livro - Física - História & cotidiano - Volum	UN	1,00	FTD	126,00	126,00
<b>Lote 183 - Lote 183</b>							
001	34899	Livro - Hipnotizando Maria	UN	1,00	INTEGRARE	26,99	26,99
<b>Lote 185 - Lote 185</b>							
001	34967	Livro - It Girl: Garota em Tentação	UN	1,00	GALERA	29,87	29,87
<b>Lote 188 - Lote 188</b>							
001	35119	Livro - Justin Bieber	UN	1,00	PRUMO	21,50	21,50
<b>Lote 193 - Lote 193</b>							
001	35121	Livro - Livro dos Mortos	UN	1,00	RECORD	31,99	31,99
<b>Lote 197 - Lote 197</b>							
001	34978	Livro - Maldosas	UN	1,00	ROCCO	26,74	26,74
<b>Lote 198 - Lote 198</b>							
001	34895	Livro - Mão Esquerda de Deus	UN	1,00	SUMA DE LETRAS	36,69	36,69
<b>Lote 199 - Lote 199</b>							
001	35110	Livro - Melhores Crônicas: Rachel de Queiroz	UN	1,00	GLOBAL	22,10	22,10
<b>Lote 200 - Lote 200</b>							
001	34930	Livro - Memórias de uma Gueixa	UN	1,00	IMAGO	57,10	57,10
<b>Lote 202 - Lote 202</b>							
001	34984	Livro - Mulheres de Aço e de Flores	UN	1,00	GENTE	23,60	23,60
<b>Lote 214 - Lote 214</b>							
001	35143	Livro - O Corcunda de Notre-Dame	UN	1,00	MARTIN CLARET	22,45	22,45
<b>Lote 216 - Lote 216</b>							

001	35144	Livro - O Doce Veneno do Escorpião: o Diário	UN	1,00	PANDA BOOKS	38,50	38,50
<b>Lote 217 - Lote 217</b>							
001	34908	Livro - O Domínio	UN	1,00	SUMA DE LETRAS	38,00	38,00
<b>Lote 238 - Lote 238</b>							
001	34858	Livro - O Negociador	UN	1,00	ROCCO	43,50	43,50
<b>Lote 249 - Lote 249</b>							
001	34859	Livro - O Sócio	UN	1,00	ROCCO	49,50	49,50
<b>Lote 250 - Lote 250</b>							
001	34861	Livro - O Testamento	UN	1,00	ROCCO	49,00	49,00
<b>Lote 253 - Lote 253</b>							
001	35139	Livro - Operação Araguaia: os Arquivos Secret	UN	1,00	GERA?AO	64,00	64,00
<b>Lote 254 - Lote 254</b>							
001	34924	Livro - Operação Cavalo de Tróia: Jordão - vo	UN	1,00	PLANETA DO BRASIL	40,50	40,50
<b>Lote 269 - Lote 269</b>							
001	35116	Livro - Prazeres Malditos	UN	1,00	ROCCO	31,50	31,50
<b>Lote 280 - Lote 280</b>							
001	34973	Livro - Sally e o Tigre no Poço	UN	1,00	OBJETIVA	32,95	32,95
<b>Lote 281 - Lote 281</b>							
001	34900	Livro - Sangue e Gelo	UN	1,00	OBJETIVA	39,90	39,90
<b>Lote 283 - Lote 283</b>							
001	35138	Livro - Sem Vestígios: Revelações de Um Agent	UN	1,00	GERA??O	39,99	39,99
<b>Lote 284 - Lote 284</b>							
001	35097	Livro - Solar	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	32,50	32,50
<b>Lote 286 - Lote 286</b>							
001	35115	Livro - Supernatural - o Diário de John Winch	UN	1,00	GRYPHUS	34,19	34,19
<b>Lote 288 - Lote 288</b>							
001	35103	Livro - Terra de Sombras: Os Imortais	UN	1,00	INTRINSECA	22,49	22,49
<b>Lote 289 - Lote 289</b>							
001	35100	Livro - THEODORE BOONE: Aprendiz de Advogado	UN	1,00	ROCCO	31,03	31,03
<b>Lote 291 - Lote 291</b>							
001	35105	Livro - Tocada Pelas Sombras	UN	1,00	AGIR	26,97	26,97
<b>Lote 292 - Lote 292</b>							
001	34965	Livro - Tormenta	UN	1,00	GALERA	30,14	30,14
<b>Lote 293 - Lote 293</b>							
001	35113	Livro - Tróia: o Romance de uma Guerra	UN	1,00	L&PM	39,50	39,50
<b>Lote 294 - Lote 294</b>							
001	34893	Livro - Tudo o Que Você Pensa, Pense ao Contr	UN	1,00	INTRINSECA	25,08	25,08
<b>Lote 295 - Lote 295</b>							
001	34885	Livro - Tudo que Eu Queria te Dizer	UN	1,00	OBJETIVA	17,49	17,49
<b>Lote 296 - Lote 296</b>							
001	34846	Livro - Um Ano de Milagres	UN	1,00	NOVA FRONTEIRA	40,49	40,49
<b>Lote 297 - Lote 297</b>							
001	34964	Livro - Um Conto de Fim de Mundo	UN	1,00	FTD	37,20	37,20
<b>Lote 300 - Lote 300</b>							
001	34838	Livro - UM SOPRO DE NEVE E CINZAS - 1ª parte	UN	1,00	ROCCO	74,99	74,99
<b>Lote 304 - Lote 304</b>							
001	34903	Livro - Verdade Sobre a Bruxaria	UN	1,00	MAUAD	13,99	13,99
<b>Lote 305 - Lote 305</b>							
001	35122	Livro - Vestígio	UN	1,00	COMPANHIA DE LETRAS	36,45	36,45
<b>Lote 306 - Lote 306</b>							
001	34822	Livro - Você é o Que Você Come	UN	1,00	ESCORTECCI	53,99	53,99
<b>Lote 308 - Lote 308</b>							
001	35541	Maestro: Uma História Surpreendente Sobre Com	UN	1,00	SEXTANTE	18,50	18,50
<b>Lote 310 - Lote 310</b>							
001	35575	Mantenha o Seu Cérebro Vivo	UN	1,00	SEXTANTE	18,50	18,50
<b>Lote 312 - Lote 312</b>							
001	35362	Manual do Novato 101	UN	1,00	NOVO S?CULO	24,20	24,20
<b>Lote 314 - Lote 314</b>							
001	35358	Minha Mãe Não Dorme Enquanto Eu Não Chegar	UN	1,00	L&PM	13,20	13,20
<b>Lote 315 - Lote 315</b>							
001	35606	Morte e Vida de Charlie St. Cloud	UN	1,00	NOVO CONCEITO	26,99	26,99
<b>Lote 316 - Lote 316</b>							
001	35610	Mulheres Inteligentes, Relações Saudáveis	UN	1,00	PLANETA	16,49	16,49
<b>Lote 318 - Lote 318</b>							
001	35377	Namoro entre livros	UN	2,00	?TICA	17,10	34,20
<b>Lote 319 - Lote 319</b>							
001	35397	Nietzsche para Estressados:	UN	1,00	SEXTANTE	16,10	16,10
<b>Lote 324 - Lote 324</b>							



001	35369	O Céu de Verdade:	UN	1,00	THOMAS NELSON BRASIL22,37	22,37
<b>Lote 325 - Lote 325</b>						
001	35347	O Corcunda de Notre-Dame	UN	2,00	MARTIN CLARET 16,10	32,20
<b>Lote 326 - Lote 326</b>						
001	35340	O Demônio Familiar	UN	2,00	MARTIN CLARET 11,10	22,20
<b>Lote 327 - Lote 327</b>						
001	35550	O Fazendeiro e Deus	UN	1,00	BV FILMS 24,90	24,90
<b>Lote 328 - Lote 328</b>						
001	35619	O Herói Perdido: Os Heróis do Olímpio - Livro	UN	1,00	INTRINSECA 33,99	33,99
<b>Lote 329 - Lote 329</b>						
001	35566	O Homem É Aquilo Que Ele Pensa	UN	1,00	PENSAMENTO 10,00	10,00
<b>Lote 330 - Lote 330</b>						
001	35350	O Imaginário Cotidiano	UN	1,00	GLOBAL 23,50	23,50
<b>Lote 331 - Lote 331</b>						
001	35361	O Incêndio de Tróia	UN	1,00	IMAGO 51,50	51,50
<b>Lote 332 - Lote 332</b>						
001	35375	O Jogador	UN	1,00	MARTIN CLARET 10,20	10,20
<b>Lote 333 - Lote 333</b>						
001	35601	O Nó e o Laço: Desafios de Um Relacionamento	UN	1,00	INTEGRARE 30,99	30,99
<b>Lote 334 - Lote 334</b>						
001	35346	O Noivo; o Juiz de Paz na Roça; Quem Casa Qu	UN	2,00	MARTIN CLARET 10,20	20,40
<b>Lote 335 - Lote 335</b>						
001	35583	O Poder da Auto-Estima	UN	1,00	MARTIN CLARET 12,50	12,50
<b>Lote 336 - Lote 336</b>						
001	35570	O Poder do Agora: um Guia para Iluminação Esp	UN	1,00	SEXTANTE 18,50	18,50
<b>Lote 337 - Lote 337</b>						
001	35552	O Poder do Mito	UN	1,00	PALAS ATHENA 64,00	64,00
<b>Lote 338 - Lote 338</b>						
001	35592	O Presente	UN	1,00	RECORD 30,50	30,50
<b>Lote 339 - Lote 339</b>						
001	35367	O Príncipe	UN	2,00	L&PM 9,20	18,40
<b>Lote 340 - Lote 340</b>						
001	35590	O Segredo para Realizar seus Sonhos	UN	1,00	EDIURO 35,38	35,38
<b>Lote 341 - Lote 341</b>						
001	35337	O Senhor Das Moscas	UN	1,00	NOVAFRONTA 22,49	22,49
001	35589	O Sucesso Passo a Passo	UN	1,00	GLOBO 22,39	22,39
<b>Lote 345 - Lote 345</b>						
001	35599	O Universo Conspira a Seu Favor	UN	1,00	EDIURO 22,39	22,39
<b>Lote 346 - Lote 346</b>						
001	35338	Os Bruzundangas	UN	2,00	MARTIN CLARET 11,08	22,16
<b>Lote 349 - Lote 349</b>						
001	35344	Os Escravos	UN	2,00	MARTIN CLARET 9,78	19,56
<b>Lote 350 - Lote 350</b>						
001	35626	Os Homens que Não Amavam as Mulheres	UN	1,00	COMPANHIA DE LETRAS27,69	27,69
<b>Lote 351 - Lote 351</b>						
001	35539	Os Oito Pilares da Sabedoria Grega: O Que Pod	UN	1,00	SEXTANTE 21,90	21,90
<b>Lote 352 - Lote 352</b>						
001	35351	Pai e Filho, Filho e Pai	UN	1,00	L&PM 9,00	9,00
<b>Lote 353 - Lote 353</b>						
001	35586	Pare de Reclamar e Concentre-se nas Coisas Bo	UN	1,00	SEXTANTE 18,50	18,50
<b>Lote 355 - Lote 355</b>						
001	35580	Pensamentos Poderosos	UN	1,00	SEXTANTE 12,49	12,49
<b>Lote 357 - Lote 357</b>						
001	35343	Poesia De Álvaro De Campos	UN	2,00	MARTIN CLARET 17,10	34,20
<b>Lote 358 - Lote 358</b>						
001	35573	Por Que os Homens se Casam com as Mulheres Po	UN	1,00	BEST SELLER 16,99	16,99
<b>Lote 359 - Lote 359</b>						
001	35557	Por que os Homens Têm Medo de Compromisso?	UN	1,00	SEXTANTE 18,10	18,10
<b>Lote 360 - Lote 360</b>						
001	35549	Prova de Fogo: Para Casais	UN	1,00	BV FILMS 10,50	10,50
<b>Lote 363 - Lote 363</b>						
001	35616	Quarto	UN	1,00	VERUS 22,39	22,39
<b>Lote 365 - Lote 365</b>						
001	35380	Rango: Por Que Se Disfarçar Se Você Pode se D	UN	1,00	AGIR 22,39	22,39
<b>Lote 368 - Lote 368</b>						
001	35345	Segredo das Mulheres Apaixonantes	UN	1,00	NOVO S?CULO 24,20	24,20
<b>Lote 369 - Lote 369</b>						
001	35591	Seja Dono do Seu Nariz	UN	1,00	SEXTANTE 21,90	21,90
<b>Lote 370 - Lote 370</b>						

001	35597	Seja Feliz, Meu Filho!	UN	1,00	INTEGRARE	25,39	25,39
<b>Lote 371 - Lote 371</b>							
001	35543	Sereia	UN	1,00	VERUS	24,99	24,99
<b>Lote 372 - Lote 372</b>							
001	35556	Sua Vida à Prova de Fogo	UN	1,00	BV FILMS	22,50	22,50
<b>Lote 373 - Lote 373</b>							
001	35551	Superbrinquedos Duram o Verão Inteiro	UN	1,00	COMPANHIA DAS LETRAS	55,00	55,00
<b>Lote 375 - Lote 375</b>							
001	35336	Tesouro dos Remédios da Alma	UN	1,00	JARDIM DOS LIVROS	18,99	18,99
<b>Lote 376 - Lote 376</b>							
001	35618	Traições: Série Strange Angels	UN	1,00	NOVO S?CULO	28,99	28,99
<b>Lote 377 - Lote 377</b>							
001	35605	Um Amor para Recordar	UN	1,00	NOVO CONCEITO	24,99	24,99
<b>Lote 378 - Lote 378</b>							
001	35334	Um Diário para Jordan	UN	1,00	GERA??O	29,99	29,99
<b>Lote 379 - Lote 379</b>							
001	35579	Um Novo Mundo : o Despertar de uma Nova Consc	UN	1,00	SEXTANTE	18,59	18,59
<b>Lote 382 - Lote 382</b>							
001	35384	Você Faz o Amanhã	UN	1,00	VIDA E CONSCI?NCIA	17,99	17,99
<b>Lote 384 - Lote 384</b>							
001	35600	Você Só Tem uma Vida	UN	1,00	ARX	14,89	14,89

**Total da empresa R\$ 5.314,20**

**VALOR TOTAL : R\$ 11.968,31**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 26 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 107/2011  
PROTOCOLO Nº 25066/2011

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 10142-7 JL INDUSTRIA DE CLIMATIZADORES E MAQUINAS LTDA**

**CNPJ: 11.280.543/0001-26**

**Telefone: (45) 3055-2631 Status:**

**Lote 001 - Lote 001**

001 36065 Kit de academia para terceira idade, UN 5,00 CORPUS FITNESS 10.620,00 53.100,00

**VALOR TOTAL : R\$ 53.100,00**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 22 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 116/2011, PROTOCOLO Nº 201107/25109

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17272 de 24 de agosto de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 10155-9 AGNALDO XAVIER TATUÍ - EPP CNPJ: 03.208.184/0001-78 Telefone:**  
**(15) 3251 1605 Status: Habilitado**

**Lote 001 - Lote 001**

001 18904 Grama Esmeralda em placas. MT 40.000,00 XAVIER 3,50 140.000,00

**VALOR TOTAL : R\$ 140.000,00**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 22 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 109/2011  
PROTOCOLO Nº 201106/25020.

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 5327-9 PEDROSO & MAZER LTDA - EPP CNPJ: 06.004.065/0001-91**  
**Telefone: 3272-3001 Status: Habilitado**

**Lote 001 - Lote 001**

001 30701 Porta de correr UN 1,00 SASAZAKI 3.310,00 3.310,00

**VALOR TOTAL : R\$ 3.310,00**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 23 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 112/2011  
PROTOCOLO N.º 25003/2011.**

O Prefeito Municipal de Telémaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto n.º 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

<b>Fornecedor: 10098-6 ANGEL SOM INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME</b>		<b>CNPJ: 01.426.883/0001-69</b>	<b>Telefone: 4236239089</b>	<b>Status: Habilitado</b>
<b>Lote 001 - Lote 001</b>				
001	35708	Bombo com as seguintes especificações mínimas	UN 6,00	WERIL ? MOD. P162 250,00 1.500,00
<b>Lote 002 - Lote 002</b>				
001	35709	Surdo médio com as seguintes especificações mínimas	UN 54,00	WERIL ? MOD. P155 128,00 6.912,00
<b>Lote 003 - Lote 003</b>				
001	35710	Caixa de guerra com as seguintes especificações	UN 10,00	WERIL ? MOD. P152 110,00 1.100,00
<b>Lote 004 - Lote 004</b>				
001	35712	Repique com as seguintes especificações mínimas	UN 22,00	WERIL ? MOD. P151 100,00 2.200,00
<b>Lote 005 - Lote 005</b>				
001	35713	Pratos para banda com as seguintes especificações	PAR 4,00	S271 218,00 872,00
<b>Lote 006 - Lote 006</b>				
001	35765	Aro plástico, com as seguintes especificações	UN 30,00	WERIL ? MOD. W547 20,00 600,00

**VALOR TOTAL: R\$ 13.184,00**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telémaco Borba, 22 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 105/2011  
PROTOCOLO N.º 24959/2011**

O Prefeito Municipal de Telémaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto n.º 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

<b>Fornecedor: 331-0 CLEONICE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO</b>		<b>CNPJ: 04.911.354/0001-49</b>	<b>Telefone: 4232733282</b>	<b>Status:</b>
<b>Lote 001 - Lote 001</b>				
001	23203	Manta Geotextil	RO 2,00 SANTA FE	805,00 1.610,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.610,00**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telémaco Borba, 22 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

**PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
CARTA CONVITE N.º 010/2011  
PROTOCOLO N.º 201106/24782**

O Prefeito Municipal de Telémaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o contido no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pela Portaria n.º 2336 de 29 de dezembro de 2010, julgou vencedora a Empresa:

<b>Fornecedor: 10179-6 BORGES &amp; TRAMONTIM LTDA</b>		<b>CNPJ: 84.911.338/0001-95</b>	<b>Telefone:</b>
<b>Status: Habilitado</b>			
<b>Lote 001 - Lote 001</b>			
001	36081	Contratação de empresa especializada para conserto e reforma de telhado do PAM	GLB 1,00 33.500,00 33.500,00

**VALOR TOTAL: R\$ 33.500,00**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telémaco Borba, 18 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Telémaco Borba, no uso de suas atribuições e em conformidade a Lei Municipal 1331/2002, observando o contido no Parecer Jurídico emitido, em observância ao contido na Instrução Normativa 01/2002 aprovada pelo Decreto n.º 9886, resolve RATIFICAR, o Edital de Credenciamento para prestadores de serviços na área da Saúde n.º 03/2011 e autorizar o credenciamento dos profissionais abaixo nominados, em caráter complementar ao SUS.

<b>ASSISTÊNCIA MÉDICA PLANTONISTA</b>	<b>Interessado</b>	<b>ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL NA ESPECIALIDADE DE ENDOCRINOLOGIA</b>	<b>Interessado</b>
Protocolo 4464/2011	Clinica Medica Mayer S/S Ltda	Protocolo 4458/2011	ABM Médicos Associados Ltda
4730/2011	Medclin Médicos Associados Ltda- Médicos Habilitados: Thiago Braz Novaes; Regis Augusto da Silva e Alexandre Kyoharu Asanome Korogui		
<b>ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL EM ATENÇÃO BÁSICA</b>	<b>Interessado</b>	<b>ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL NA ESPECIALIDADE DE NEFROLOGIA</b>	<b>Interessado</b>
Protocolo 4461/2011	Medclin Médicos Associados Ltda- Médicos Habilitados: Thiago Braz Novaes; Regis Augusto da Silva e Alexandre Kyoharu Asanome Korogui	Protocolo 4460/2011	Clinica de Nefrologia de Telémaco Borba /S Ltda- Dr. Luiz Guilherme Finotti Camargo de Almeida
<b>ASSISTÊNCIA MÉDICA AMBULATORIAL NA ESPECIALIDADE DE GASTROENTEROLOGIA</b>	<b>Interessado</b>	PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 15 de agosto de 2011.	
Protocolo 3112/2011	Albertino Manoel Capello Pina	Arnaldo José Romão Procurador Geral do Município	Eros Danilo Araújo Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 52/2011  
PROTOCOLO Nº201104/23795

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

Fornecedor: 331-0 CLEONICE CONTIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO		CNPJ: 04.911.354/0001-49		Telefone: 4232733282		Status: Habilitado	
<b>Lote 001 - Lote 001</b>							
001	34382	Alicate decapador com as seguintes especifico	UN	2,00	ECCOFER	27,76	65,62
004	31431	Balisco com as seguintes especificações mínim	UN	2,00	DECIBEL D92 CA	1.029,00	2.058,00
005	30884	Balde metálico com as seguintes especificação	UN	20,00	ECCOFER	6,85	137,00
008	25340	Enxada larga 2 libras, com cabo	UN	2,00	VONDER	9,20	18,40
009	21568	Enxada estreita com as seguintes especificaç	UN	1,00	VONDER	8,94	8,94
016	31283	Furadeira com as seguintes especificações mín	UN	2,00	BOSCH GSB 20-2	560,00	1.120,00
017	34377	Guia passa fio com as seguintes especificação	UN	3,00	WORKER	5,10	15,30
026	34381	Multímetro digital com testador de rede,	UN	2,00	MINIPA	71,60	143,20
028	26139	Pedra para afiar facas, formato retangular	CD	30,00	ECCOFER	5,55	166,50
030	30734	Tesoura para grama com as seguintes especifico	UN	1,00	FAMASTIL	12,55	12,55
031	22240	Vassoura para jardim com as seguintes especif	UN	2,00	VONDER	11,50	23,00

**Total da empresa R\$ 3.758,41**

Fornecedor: 8454-9 D.L KMETIUK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -ME CNPJ: 13.232.435/0001-03 Telefone: 4230276902 Status: Habilitado

Fornecedor: 8454-9 D.L KMETIUK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS -ME		CNPJ: 13.232.435/0001-03		Telefone: 4230276902		Status: Habilitado	
<b>Lote 001 - Lote 001</b>							
006	24044	Chairs para amolar facas, cabo branco 12"	UN	20,00	HÉRCULES-MUNDIAL	28,79	575,80
013	30889	Faca para inspeção e para tirar o couro da ca	UN	40,00	HÉRCULES-MUNDIAL	19,65	786,00

**Total da empresa R\$ 1.361,80**

Fornecedor: 8624-0 LOVATO & FORNAZARI FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 13.116.028/0001-30 Telefone: Status: Habilitado

Fornecedor: 8624-0 LOVATO & FORNAZARI FERRAMENTAS LTDA		CNPJ: 13.116.028/0001-30		Telefone:		Status: Habilitado	
<b>Lote 001 - Lote 001</b>							
007	1598	Colher para pedreiro modelo retangular 8"	UN	12,00	TRAMONTINA	11,90	142,80
014	24043	Facas para corte estreito, cabo branco 8"	UN	40,00	TRAMONTINA	16,00	640,00
019	34374	Kit de serras copo para encanador,	UN	1,00	MASTER SAW	220,00	220,00
020	30870	Lamina de serra com as seguintes especificaçõ	UN	24,00	LENOX	2,79	66,96
024	34371	Meleta para ferramentas com as seguintes espe	UN	2,00	VONDER	75,00	150,00
025	23252	Martelo tipo pena	UN	2,00	TRAMONTINA	25,00	50,00
027	24200	Pá ajuntadeira com as seguintes especificação	UN	2,00	VONDER	19,00	38,00

**Total da empresa R\$ 1.307,76**

Fornecedor: 3741-9 MAQFORT MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 09.634.173/0001-36 Telefone: 423273-2633 Status: Habilitado

Fornecedor: 3741-9 MAQFORT MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		CNPJ: 09.634.173/0001-36		Telefone: 423273-2633		Status: Habilitado	
<b>Lote 001 - Lote 001</b>							
002	34840	Alicate de crimpagem, cortador e decapador,	UN	3,00	WORKER	37,50	112,50
003	30725	Arco de serra com as seguintes especificações	UN	2,00	VONDER	9,70	19,40
011	31384	Estilete com as seguintes especificações míni	UN	3,00	WORKER	5,00	15,00
015	24042	Facas para esfolo, cabo branco 10"	UN	40,00	TRAMONTINA	41,00	1.640,00
021	30081	Lâmina para estilete	UN	1,00	EC OFFER	2,00	2,00
022	28160	Lanterna para uso externo	UN	2,00	VONDER	23,00	46,00
023	26556	Luva de segurança, confeccionada em vaqueta n	PAR	3,00	PLANALTO	13,80	41,40
029	26370	Rastelo curvo leve, com cabo	UN	1,00	EC OFFER	19,50	19,50

**Total da empresa R\$ 1.895,80**

**VALOR TOTAL: R\$ 8.323,77**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 22 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2011  
PROTOCOLO Nº 22715/2011.

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 2336 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

**Fornecedor: 4066-5 EQUIPLANO SISTEMAS LTDA CNPJ: 76.030.717/0001-48**  
**Telefone: 41-351-5000 Status: Habilitado**

**Lote 001 - Lote 001**

001 20227 Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de licenciamento de uso de programas de informática e suporte técnico operacional para utilização no Executivo Municipal.

ME 12,00 6.800,00 81.600,00

**VALOR TOTAL: R\$ 81.600,00**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telêmaco Borba, 23 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 102/2011  
PROTOCOLADO Nº 24383/2011.

O Prefeito Municipal de Telémaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando o conteúdo no procedimento licitatório epígrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão constante da Ata de julgamento em que os Pregoeiros e equipe de apoio, nomeados pelo Decreto nº 17589 de 29 de dezembro de 2.010, julgou vencedora a Empresa:

<b>Fornecedor: 6943-4 C.A. DE OLIVEIRA E ELETRONICOS</b>	<b>CNPJ: 07.423.207/0001-18</b>
<b>Telefone: (45) 3223-1043</b>	<b>Status: Habilitado</b>
<b>Lote 002 - Lote 002</b>	
001 35705 Câmera digital	UN 2,00 FUJIFILM MODELO S-2950 990,00 1.980,00
<b>Lote 005 - Lote 005</b>	
001 32613 Filmadora digital	UN 1,00 SONY MODELO DCR-SR68 2.615,99 2.615,99

**Total da empresa R\$ 4.595,99**

<b>Fornecedor: 794-3 R. ANTUNES DE LIMA E CIA LTDA</b>	<b>CNPJ: 05.516.868/0001-62</b>
<b>Telefone: 4232720300</b>	<b>Status: Habilitado</b>

<b>Lote 001 - Lote 001</b>	
001 35802 Câmera digital	UN 6,00 SONY W320S 350,00 2.100,00
<b>Lote 004 - Lote 004</b>	
001 15304 Cartão de memória compact Flash,	UN 1,00 SANDISK 8GB 351,33 351,33
<b>Lote 006 - Lote 006</b>	
001 35707 Flash para máquina fotográfica,	UN 1,00 NIKON SB700 1.500,00 1.500,00
<b>Lote 007 - Lote 007</b>	
001 35632 Lente objetiva para câmera fotcom	UN 1,00 NIKON 17-55 4.400,00 4.400,00
<b>Lote 008 - Lote 008</b>	
001 35636 Lente para câmera fotográfica	UN 1,00 NIKON 28-300 3.500,00 3.500,00
<b>Lote 009 - Lote 009</b>	
001 35629 Lente para câmera fotografica modelo Fisheye	UN 1,00 NIKON 10.5 2.200,00 2.200,00
<b>Lote 010 - Lote 010</b>	
001 35711 Punho de bateria vertical para câmera digital	UN 1,00 NIKON MB10 895,00 895,00

**Total da empresa R\$ 14.946,33**

<b>Fornecedor: 1953-4 SULMATEL COM. DE MAT. E EQUIPS. LTDA</b>	<b>CNPJ: 04.115.693/0001-19</b>
<b>Telefone: 4133323299</b>	<b>Status: Habilitado</b>

<b>Lote 003 - Lote 003</b>	
001 34119 Câmera fotográfica digital	UN 14,00 SONY - MODELO: DSC W530 565,00 7.910,00

**Total da empresa R\$ 7.910,00**

**VALOR TOTAL: R\$ 27.452,32**

E adjudicar os serviços à empresa acima, por apresentar a proposta mais vantajosa à Administração Pública.  
Telémaco Borba, 22 de agosto de 2011.

EROS DANILO ARAÚJO  
Prefeito Municipal

**DECRETO N.º 18145**  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

**R E S O L V E**

Art. 1º CONCEDER LICENÇA, Especial por quinquênio de exercício, ao servidor ALEXANDRE SIKORSKI, matrícula nº 7.526, ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo denominado Professor de Educação Física, lotado na Seção de Aprendizado Esportivo, Divisão de Esportes, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Recreação, no período de 03 de outubro de 2011 a 02 de janeiro de 2012, de acordo com o que dispõe o Título V, Capítulo V, Artigo 121, da Lei Municipal 969/93, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo N.º 4388/2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 19 de agosto de 2011.

Araldo José Romão Procurador Geral do Município	Eros Danilo Araújo Prefeito Municipal
--	--

**DECRETO 18144**  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,  
CONSIDERANDO, o conteúdo no protocolo N.º 25031 do Pregão Presencial N.º 111/2011 – PMTB, e no parecer jurídico,

**R E S O L V E**

Art. 1º JULGAR deserta a licitação na modalidade de Pregão Presencial N.º 111/11 – PMTB, que tem por objeto a aquisição de calça, camisa e camiseta.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 18 de agosto de 2011.

Araldo José Romão Procurador Geral do Município	Eros Danilo Araújo Prefeito Municipal
--	--

**DECRETO N.º 18143**  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

**R E S O L V E**

Art. 1º DETERMINAR a continuidade de gozo de licença especial do servidor DANIEL JOSÉ DA SILVA, matrícula nº 8.508, para o período de 16 de agosto de 2011 a 22 de setembro de 2011, o qual foi interrompido pelo decreto nº 17.960 de 01 de junho de 2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 17 de agosto de 2011.

Araldo José Romão Procurador Geral do Município	Eros Danilo Araújo Prefeito Municipal
--	--

**DECRETO N.º 18142**  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

**R E S O L V E**

Art. 1º NOMEAR, o servidor abaixo relacionado:  
I-WENDELL LUIZ LINHARES, para o cargo do quadro de provimento em comissão símbolo CC-8 denominado de ASSISTENTE I, na Secretaria Geral do Gabinete, a partir de 01/08/2011. Ficando em consequência vago o cargo do quadro de provimento em comissão símbolo CC-11 denominado de ASSISTENTE III no Gabinete de Secretaria Municipal de Trabalho e Indústria Convencional.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 16 de agosto de 2011.

Araldo José Romão Procurador Geral do Município	Eros Danilo Araújo Prefeito Municipal
--	--

**DECRETO N.º 18141**  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

**R E S O L V E**

Art. 1º EXONERAR o servidor JOSÉ ROBERTO REIS, do cargo do quadro de provimento efetivo denominado de Professor de Educação Física, lotado no Gabinete da Secretaria Municipal de Assistência Social, a partir de 15 de agosto de 2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 15 de agosto de 2011.

Araldo José Romão Procurador Geral do Município	Eros Danilo Araújo Prefeito Municipal
--	--

**DECRETO N.º 18129**  
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 161, da Lei Municipal N.º 969, de 26 de novembro de 1993,

**R E S O L V E**

Art. 1º ALTERAR os valores e denominações dos cargos da tabela de diárias anexo ao Decreto N.º 15.597, de 18 de março de 2009 que passa a vigorar conforme anexo.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial as contidas no Decreto N.º 15.597, de 18 de março de 2009, a partir de 15 de agosto de 2011.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de agosto de 2011.

Araldo José Romão Procurador Geral do Município	Eros Danilo Araújo Prefeito Municipal
--	--



TERMO DE RATIFICAÇÃO	
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 27/2011	
OBJETO: Reparo em Máquina de escrever elétrica IBM.	
CONTRATADA: LUIZ CARLOS DE MELO E CIA LTDA.	
CNPJ: 79.137.006/0001-65	
VALOR: R\$ 170,00 (cento e setenta reais)	
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 10 dias após a entrega da Nota Fiscal.	
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.17.00 – Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos.	
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.	
CÂMARA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 19 de agosto de 2011.	
MARIO CESAR MARCONDES Presidente	APARECIDO FERRAZ Secretário de Administração
EXTRATOS CONTRATUAIS	
Poder Legislativo Câmara Municipal de Telémaco Borba	
Contrato nº. 35/2011	
Contratante: Câmara Municipal de Telémaco Borba	
Contratado: LUIZ CARLOS DE MELO E CIA LTDA.	
Objeto: Prestação de serviços de reparo e conserto técnico em equipamento do Legislativo (Máquina de Escrever Elétrica IBM, modelo 6783, n. 82-054021, Patrimônio 0082), cujas descrições vêm dispostas no Processo de Dispensa 27/2011, que fica fazendo parte integrante do presente instrumento.	
Valor Total: R\$ 170,00 (cento e setenta reais)	
Data: 19/08/2011	

TERMO DE RATIFICAÇÃO	
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 25/2011	
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha e Material de Limpeza.	
CONTRATADA: IRANEI DE OLIVEIRA MORAIS & CIA LTDA.	
CNPJ: 04.247.286/0001-65	
VALOR: R\$ 977,80 (novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)	
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 10 dias após a entrega da Nota Fiscal.	
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.30.07.12 – Gêneros Alimentícios para Copa e Cantina;	
33.90.30.21.00 – Material de Copa e Cozinha;	
33.90.30.22.00 – Material de Limpeza e Produção	
de Higienização.	
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.	
CÂMARA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 08 de agosto de 2011.	
MARIO CESAR MARCONDES Presidente	APARECIDO FERRAZ Secretário de Administração
TERMO DE RATIFICAÇÃO	
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 26/2011	
OBJETO: Contratação de seguro para veículo oficial GM/Vectra.	
CONTRATADA: BRASILVEÍCULOS CIA DE SEGUROS.	
CNPJ: 01.356.570/0001-81	
VALOR: R\$ 1.333,98 (mil trezentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos)	
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: em até 10 dias após a entrega da Apólice.	
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.69.00 – Seguros em Geral.	
Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93, e em consonância com o contido no referido processo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.	
CÂMARA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 11 de agosto de 2011.	
MARIO CESAR MARCONDES Presidente	APARECIDO FERRAZ Secretário de Administração

EXTRATOS CONTRATUAIS	
Poder Legislativo Câmara Municipal de Telémaco Borba	
Contrato nº. 33/2011	
Contratante: Câmara Municipal de Telémaco Borba	
Contratado: IRANEI DE OLIVEIRA MORAIS & CIA LTDA.	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e limpeza, consistentes nos itens a seguir especificados, decorrentes do Processo de Dispensa de Licitação 25/2011, onde se encontram delineados: (01) 72 (setenta e dois) pacotes de café torrado e moído, embalagem a vácuo, cada um com 500 (quinhentos) gramas; (02) 24 (vinte e quatro) pacotes de açúcar refinado, cada um com 05 (cinco) quilogramas; (03) 96 (noventa e seis) caixas de chá mate natural, o produto deverá ter registro no IBAMA, embalagem com 40 gramas contendo 25 sachês, dados de identificação do produto e prazo de validade; (04) 12 (doze) caixas de Filtro de Papel nº103, cada uma com 30 unidades; (05) 36 (trinta e seis) pacotes, de esponja multiuso dupla face, sintética à base de espuma de poliuretano, com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110x75mm, embalagem plástica com 03 (três) unidades; (06) 12 (doze) unidades de cera líquida incolor para polimento de pisos, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, em embalagens de 750 ml cada; e (07) 40 (quarenta) unidades de limpador com brilho diluível para piso, em embalagens de 500 ml cada.	
Valor Total: R\$ 977,80 (novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)	
Data: 08/08/2011	
Contrato nº. 34/2011	
Contratante: Câmara Municipal de Telémaco Borba	
Contratado: BRASILVEÍCULOS CIA DE SEGUROS.	
Objeto: Contratação de seguro para o veículo oficial GM/Vectra, placa ANW 4673, assim especificados: danos materiais, corporais, APP por passageiro, assistência 24 horas, cobertura de vidros com franquia reduzida, sem perfil de condutores, pelo período de 11/08/2011 a 10/08/2012, conforme demais especificações de valores descritas no Processo de Dispensa 26/2011.	
Valor Total: R\$ 1.333,98 (mil trezentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos)	
Data: 11/08/2011	

D E C R E T O Nº 1 8 1 5 2			
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 4º, inciso I, alíneas "a", "b" e "c" da Lei Municipal nº 1809 de 30/12/2010, na forma prevista pelo inciso III do parágrafo 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964.			
D E C R E T A			
Art. 1.º - Fica aberto no Orçamento Geral do Exercício de 2011 do Município de Telémaco Borba, Estado do Paraná, um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R\$ 355.763,30 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos) para reforço das dotações orçamentárias abaixo especificadas, mediante recursos conforme demonstrativo abaixo:			
FONTE 000 – RECURSO ORDINÁRIO \$ (LIVRE) - EXERCÍCIO CORRENTE			
DESCRIÇÃO	ID/USO/FONTE	VALOR	
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.008	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA A AGROPECUÁRIA		
20.122.0401.2054	MAN DIV DE ASSISTÊNCIA A AGROPECUÁRIA		
2360 - 3190.34.00	OUTRAS DESPESAS DE CONTRATO	0-1-000	30.000,00
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.008	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA A AGROPECUÁRIA		
20.122.0401.2054	MAN DIV DE ASSISTÊNCIA A AGROPECUÁRIA		
2900 - 3390.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF	0-1-000	40.000,00
07.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		
07.002	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA		
28.843.0000.0038	AMORT E ENCARGOS CONTRATO \$ PPUH		
1990 - 3290.21.00	JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO	0-1-000	215.000,00
10.00	SEC MUN DE ESPORTES, CULT E RECREAÇÃO		
10.001	GABINETE DO SECRETARIO - SMECR		
27.122.2701.2067	MANUT DO GABINETE DA SMECR		
3450 - 3390.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	0-1-000	8.000,00
10.00	SECRET MUN E ESPORTE S. CULT. RECREAÇÃO		
10.004	DIVISÃO CULTURAL		
13.592.1301.2071	EVENTOS E PROMOÇÕES CULTURAIS		
3690 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000	3.000,00
10.00	SECRET MUN E ESPORTE S. CULT. RECREAÇÃO		
10.004	DIVISÃO CULTURAL		
13.592.1301.2073	FESTIVIDADES ALUSIVAS AO NATAL		
3750 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000	5.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES POR CANCELAMENTO			301.000,00
FONTE 104 – RECURSO DEMAI \$ IMP VINC A EDUCAÇÃO BÁSICA - EXERCÍCIO CORRENTE			
DESCRIÇÃO	ID/USO/FONTE	VALOR	
11.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
11.002	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE ENSINO		
12.122.1201.2090	MANUT DIV DE ADMINISTRAÇÃO DE ENSINO		
4120 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-104	20.000,00
11.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
11.003	DIV PLAN ENSINO E APERF TEC PEDAGÓGICO		
12.122.1201.2091	MAN DIV PLAN ENS E APERF TEC PEDAGÓGICO		
4210 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-104	8.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES			28.000,00
FONTE 497 – RECURSO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EXERCÍCIO CORRENTE			
DESCRIÇÃO	ID/USO/FONTE	VALOR	
12.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
12.001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
10.305.1001.2118	MANUT PROG HIAWIDS E OUTRAS DST'S		
5710 - 3390.39.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-497	5.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES			5.000,00
FONTE 510 – RECURSO TAXAS EXERCÍCIO PODER DE POLÍCIA - EXERCÍCIO CORRENTE			
DESCRIÇÃO	ID/USO/FONTE	VALOR	
12.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
12.001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
10.305.1001.2119	VIGIL EM SAÚDE CONTROLE EPIDEMIOLÓGICO		
5800 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-510	20.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES			20.000,00
FONTE 728 – RECURSO CONVENIO SECOJIDECA/118108/CRESCER EM FAMÍLIA			
DESCRIÇÃO	ID/USO/FONTE	VALOR	
13.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL		
13.001	GAB SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		
08.244.0801.2123	MANUT DO GABINETE DO SECRETARIO - SMIAS		
8040 - 3390.89.00	INDENIZACÕES E RESTITUICÕES	3-3-728	783,30
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES			783,30
TOTAL GERAL DE SUPLEMENTAÇÕES			355.763,30
Art. 2.º - Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado como recurso o Cancelamento Total/Parcial das Fontes de Recurso nº. 000, 104, 497, 510 e 728 no valor de R\$ 355.763,30 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos), conforme demonstrativo abaixo:			
FONTE 000 – RECURSO ORDINÁRIOS (LIVRE) - EXERCÍCIO CORRENTE			
DESCRIÇÃO	ID/USO/FONTE	VALOR	
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.008	DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA A AGROPECUÁRIA		
20.122.0401.2054	MAN DIV DE ASSISTÊNCIA A AGROPECUÁRIA		
2910 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000	70.000,00

07.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		
07.002	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA		
28.843.0000.0038	AMORT E ENCARGOS CONTRATO S PPUII		
1990 - 4490.71.00	PRINCIPAL DA DIV CONTRATUAL RESGATADO	0-1-000	215.000,00
10.00	SEC MUN DE ESPORTES, CULT E RECREAÇÃO		
10.001	GABINETE DO SECRETÁRIO - S MECR		
27.122.2701.2067	MANUT DO GABINETE DA S MECR		
3460 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-000	8.000,00
10.00	SECRET MUN E SPORTE S, CULT, RECREAÇÃO		
10.004	DIVISÃO CULTURAL		
13.392.1301.2071	EVENTOS E PROMOÇÕES CULTURAIS		
5670 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-000	3.000,00
10.00	SECRET MUN E SPORTE S, CULT, RECREAÇÃO		
10.004	DIVISÃO CULTURAL		
13.392.1301.2073	FESTIVIDADES ALUSIVAS AO NATAL		
3730 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-000	5.000,00
<b>TOTAL DE CANCELAMENTOS</b>			<b>301.000,00</b>
<b>FONTE 104 - RECURSO DEMAI S IMP VINC A EDUCAÇÃO BÁSICA - EXERCÍCIO CORRENTE</b>			
	DESCRIÇÃO	IDU S/O/FONTE	VALOR
11.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
11.002	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE ENSINO		
12.122.1201.2080	MANUT DIV DE ADMINISTRAÇÃO DE ENSINO		
4100 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-104	20.000,00
11.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		
11.003	DIV PLAN ENSINO E APERF TEC PEDAGÓGICO		
12.122.1201.2081	MAN DIV PLAN ENS E APERF TEC PEDAGÓGICO		
4190 - 3390.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	0-1-104	9.000,00
<b>TOTAL DE CANCELAMENTOS</b>			<b>29.000,00</b>
<b>FONTE 497 - RECURSO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EXERCÍCIO CORRENTE</b>			
	DESCRIÇÃO	IDU S/O/FONTE	VALOR
12.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
12.001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
10.305.1001.2118	MANUT PROG HIVAIDS E OUTRAS DST S		
5740 - 3390.38.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-497	5.000,00
<b>TOTAL DE CANCELAMENTOS</b>			<b>5.000,00</b>
<b>FONTE 510 - RECURSO TAXA S EXERCÍCIO PODER DE POLÍCIA - EXERCÍCIO CORRENTE</b>			
	DESCRIÇÃO	IDU S/O/FONTE	VALOR
12.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
12.001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
10.305.1001.2119	VIGIL EM SAÚDE CONTROLE EPIDEMIOLÓGICO		
5770 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-510	20.000,00
<b>TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES</b>			<b>20.000,00</b>
<b>FONTE 728 - RECURSO CONVÊNIO SEQU DECA/118/08/CREB CER EM FAMÍLIA</b>			
	DESCRIÇÃO	IDU S/O/FONTE	VALOR
13.00	SEC MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
13.003	DIVISÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL		
08.243.0805.6128	MANUT DA DIV DE ATENDIMENTO AO MENOR		
6290 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	3-3-728	788,80
<b>TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES</b>			<b>788,80</b>
<b>TOTAL GERAL DE CANCELAMENTOS</b>			<b>355.763,80</b>

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de agosto de 2011.

Roberto Stock  
Secretário Municipal de Finanças

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

<b>DECRETO Nº 18153</b>			
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 1º, da Lei Municipal nº 1830 de 24/05/2011, na forma prevista pelo inciso III do parágrafo 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964.			
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no Orçamento Geral de 2011, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R\$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais), para reforço das dotações orçamentárias abaixo especificadas, mediante recursos conforme demonstrativo abaixo:			
<b>FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIOS (LIVRE)</b>			
	DESCRIÇÃO	IDU S/O/FONTE	VALOR
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.005	DIVISÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MÁQUINAS		
15.451.1502.1010	CALÇAMENTOS POLIÉDRICOS		
2420 - 4490.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0-1-000	370.000,00
<b>TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES</b>			<b>370.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL DE SUPLEMENTAÇÕES</b>			<b>370.000,00</b>
Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado como recurso o Cancelamento Total/Parcial da Fonte de Recurso nº 000, no valor de R\$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais), conforme demonstrativo abaixo:			
<b>FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIOS (LIVRE) - EXERCÍCIO CORRENTE</b>			
	DESCRIÇÃO	IDU S/O/FONTE	VALOR
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.004	DIVISÃO DE OBRAS		

Art. 2º Para cobertura dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado como recurso o Cancelamento Total/Parcial da Fonte de Recurso nº 000, no valor de R\$ 370.000,00 (Trezentos e setenta mil reais), conforme demonstrativo abaixo:

04.244.0402.1008	CONSTRUÇÃO DE CENTROS COMUNITÁRIOS		
2240 - 4490.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0-1-000	0,00
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.004	DIVISÃO DE OBRAS		
04.244.0402.2044	REF E CONS DE CENTROS COMUNITÁRIOS		
2280 - 4490.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0-1-000	40.000,00
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.004	DIVISÃO DE OBRAS		
15.451.1502.2045	FUNC DA DIVISÃO DE OBRAS		
2370 - 4490.61.00	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0-1-000	100.000,00
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.004	DIVISÃO DE OBRAS		
15.451.1502.2047	REVITALIZAÇÃO DA AV HORACIO KLABIN		
2400 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000	50.000,00
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.005	DIVISÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MÁQUINAS		
15.451.1502.1012	PAVIM DE RUAS E AVENIDAS - ASFALTO		
2490 - 4490.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0-1-000	100.000,00
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.007	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS		
15.452.1503.2052	MANUT DA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS		
2770 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-000	80.000,00
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.008	DIVISÃO DE ASSISTENCIA A AGROPECUARIA		
18.541.1801.1014	CONTR DE BARRAÇÃO DE RECICLAGEM		
2820 - 4490.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0-1-000	0,00
08.00	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
08.008	DIVISÃO DE ASSISTENCIA A AGROPECUARIA		
20.122.0401.2054	MANUT DIV ASSISTENCIA A AGROPECUARIA		
2890 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-000	0,00
<b>TOTAL DE CANCELAMENTOS</b>			<b>370.000,00</b>
<b>TOTAL GERAL DE CANCELAMENTOS</b>			<b>370.000,00</b>

Art. 3º Para fins de compatibilização orçamentária do exercício de 2011; mediante autorizações inseridas no Art. 5º e incisos da Lei Municipal nº. 1760/2009 - PPA 2010/2013 e Art. 45º da Lei Municipal nº. 1788/2010 - LDO 2011; fica alterado as metas financeiras dos programas e ações dos anexos integrantes nestas referidas leis, de acordo com o quadro demonstrativo abaixo:

CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
08	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	
08.005	DIVISÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MÁQUINAS	
1502	Programa: Infraestrutura Urbana	15.344.271,15
009	Ação: Calçamentos Polidricos	3.305.000,00
	Recurso: Ordinário Livre	1.405.000,00
08	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	
08.004	DIVISÃO DE OBRAS	
0402	Programa: Integração Comunitária	280.000,00
003	Ação: Reforma e Conservação de Centros Comunitarios	30.000,00
	Recurso: Ordinário Livre	30.000,00
08	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	
08.004	DIVISÃO DE OBRAS	
1502	Programa: Infraestrutura Urbana	3.662.716,83
001	Ação: Manut Atividades de Divisão de Obras	1.308.000,00
	Recurso: Ordinário Livre	976.000,00
08	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	
08.004	DIVISÃO DE OBRAS	
1502	Programa: Infraestrutura Urbana	3.662.716,83
012	Ação: Revitalização de Av Horacio Klabin	50.000,00
	Recurso: Ordinário Livre	50.000,00
08	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	
08.005	DIVISÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MÁQUINAS	
1502	Programa: Infraestrutura Urbana	15.344.271,15
007	Ação: Pavimentação de Vias Urbanas - Asfalto	2.737.000,00
	Recurso: Ordinário Livre	137.000,00
08	SEC MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	
08.007	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS	
1503	Programa: Serviços Públicos	3.028.000,00
005	Ação: Manut Atividades Div de Serviços Públicos	2.137.000,00
	Recurso: Ordinário Livre	1.888.000,00

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 24 de agosto de 2011.

Roberto Stock  
Secretário Municipal de Finanças

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal



**CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2011  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 1º**

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público nº. 01/2011, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, no período de **02 de Setembro de 2011 à 16 de Setembro de 2011**, munidos de seus documentos pessoais para retirar a relação de documentos necessários para a nomeação no cargo público de acordo com o disposto no Edital de abertura do C.P. nº 01/2011, conforme segue:

Nº	Geral	Nome do Candidato	Cargo
		GRUPO OCUPACIONAL I	
1	1º	ERICH LACERDA MALINOWSKI	Analista de Sistemas
2	1º	LAIS MICHELE BIGASKI	Assistente Social
3	2º	BIBIANA MARIA GIL COPETTI	Assistente Social
4	3º	GISELE CRISTINA DE MATTOS	Assistente Social
5	1º	CAMILA DALCOL	Enfermeiro I
6	2º	DANIELA FERNANDA HERNANDES GIL	Enfermeiro I
7	3º	MARIANA PEREIRA SCURA	Enfermeiro I
8	1º	LUCIANE BONOTO	Médico (Atenção Básica a Saúde)
9	1º	WILLITON ALVES DE QUADROS	Professor de Educação Física
10	1º	MILLIEN LACERDA MALIWONSKI	Psicólogo
		<b>GRUPO OCUPACIONAL II</b>	
11	1º	RODRIGO PALLU MARTINS	Agente Cultural
12	1º	HENRY SOUTO DANTAS	Assistente Administrativo
13	2º	THAIS SATIE FARIA YAEDU	Assistente Administrativo
14	3º	FERNANDA ALINE DO ESPIRITO SANTO	Assistente Administrativo
15	4º	JULIANA TAQUES CARNEIRO	Assistente Administrativo
16	5º	MARCELO DE MELO PROENCA	Assistente Administrativo
17	6º	SILVANA DIAS MOREIRA	Assistente Administrativo
18	7º	DAIENE DORFEY	Assistente Administrativo
19	8º	FRANKLIN XAVIER	Assistente Administrativo
20	9º	MARCOS ALVES MACHADO	Assistente Administrativo
21	10º	DIMARI MARIA DA SILVA	Assistente Administrativo
22	46º *	OSWALDO TADEU CAMARGO LIMA	Assistente Administrativo
23	1º	DANIEL STEFANHUK	Fiscal
24	1º	RAQUEL IUCHS PEDROSO	Técnico de Enfermagem
25	2º	DENISE C MIRANDA	Técnico de Enfermagem
26	3º	IVANILDA APARECIDA DE LIMA	Técnico de Enfermagem
27	4º	CYNTHIA CARNEIRO VIANA	Técnico de Enfermagem
28	5º	ROSANGELA APARECIDA DE ASSIS	Técnico de Enfermagem
29	112º *	ROSALINDA NASCIMENTO DOS SANTOS	Técnico de Enfermagem

<b>GRUPO OCUPACIONAL III</b>			
<b>ÁREA DE ABRANGÊNCIA PSF – VILA ESPERANÇA</b>			
30	1º	AGUIDA DE FATIMA DOS SANTOS	Agente Comunitário de Saúde
31	2º	CLAIR CEZARIA	Agente Comunitário de Saúde
<b>ÁREA DE ABRANGÊNCIA PSF - SOCOMIM</b>			
32	1º	VALERIA APARECIDA DA SILVA	Agente Comunitário de Saúde
33	2º	GILIARDI FREITAS MARTINS	Agente Comunitário de Saúde
<b>ÁREA DE ABRANGÊNCIA PSF – VILA IZABEL</b>			
34	1º	LUCILENE FERREIRA A ROSA	Agente Comunitário de Saúde
<b>GRUPO OCUPACIONAL III</b>			
35	1º	JUCIMARA GUIMARAES BARBOSA	Auxiliar de Serviços Gerais- Fem
36	1º	EFRAIN ELIAS FERREIRA LOPES	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
37	2º	ROGERIO CORREA PEREIRA	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
38	3º	DIONES JOSE DOS SANTOS	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
39	4º	MARCELO OLIVEIRA SANTOS	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
40	5º	EVERTON APARECIDO DE ANDRIA FERREIRA	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
41	6º	WALDECI DE SOUSA LUCAS	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
42	7º	TIAGO JOSE DOS SANTOS	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
43	8º	TIAGO APARECIDO BATISTA	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
44	9º	TIAGO RODRIGUES DE ARAUJO	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
45	10º	JOAO MARIA DE OLIVEIRA	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
46	11º	VALDIR FRANCISCO TOBIAS	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
47	12º	MARIO SANTOS DE OLIVEIRA	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
48	13º	SIDNEY ISAIAS DE OLIVEIRA	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
49	14º	MARCOS PAULO DE BRITO	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
50	15º	JOAO MATEUS GONCALVES JUNIOR	Auxiliar de Serviços Gerais- Masc
51	1º	YARA APARECIDA FERREIRA VILAS BOAS	Auxiliar Social - Fem
52	1º	MAURO ALVES	Auxiliar Social - Masc
53	1º	VILMA DE FATIMA BETIM DOS SANTOS	Cozinheira
54	2º	SIMONI BUENO VANJURA	Cozinheira
55	3º	VIVIANE SUELI DA SILVA	Cozinheira
56	4º	MARIA CELESTE FORTES DA SILVA	Cozinheira
57	1º	ANDRE LUIS SOUZA	Gari
58	2º	JULIANO FERREIRA DA SILVA	Gari
59	3º	JOSNEI MACIEL DINIZ	Gari
60	4º	ADAO FERREIRA	Gari
61	5º	SERGIO RICARDO CORREIA	Gari
62	6º	VALDILEI FERREIRA DOS SANTOS	Gari
63	1º	FABIANO SIQUEIRA	Motorista
64	1º	ADILSON GOMES DOS SANTOS	Operador de Máquinas
65	1º	WANDERLEI BUENO DOS SANTOS	Vigia
66	2º	NELSON JEFERSON DA SILVA	Vigia
67	3º	PAULO CARNEIRO DE SOUZA JUNIOR	Vigia
68	4º	JOSEMAR APARECIDO FERNANDES	Vigia
69	17º *	SERGIO ALDO DA SILVA	Vigia
<b>GRUPO OCUPACIONAL IV</b>			

70	1º	CINTIA CRISTINA CARVALHO	Professor Classe A
71	2º	LUCIANDREA DE CAMARGO	Professor Classe A
72	3º	MARIANGELICA RIBINSKI	Professor Classe A
73	4º	ELENICE DE F ALBUQUERQUE SCHOENBERGER	Professor Classe A
74	5º	ADRIANA VAZ DE OLIVEIRA RIBEIRO	Professor Classe A
75	6º	TATIELI MEDEIROS LEAL	Professor Classe A
76	7º	KARLA MAYARA BUENO FERREIRA	Professor Classe A
77	8º	LAURICEIA FERNANDES RODRIGUES	Professor Classe A
78	9º	ZELIA DAS GRACAS PRACHUM	Professor Classe A
79	10º	ROSANGELA APARECIDA DA SILVA	Professor Classe A
80	1º	GILDA MARA SARAIVA	Professor de Educação Infantil
81	2º	TATIANE DE LIMA PROENCA DA SILVA	Professor de Educação Infantil
82	3º	ANA ROSA PALHEIRO	Professor de Educação Infantil
83	4º	JANETE APARECIDA GOMES MARQUES	Professor de Educação Infantil
84	5º	VANESSA FRATA	Professor de Educação Infantil
85	6º	MICHELE KAVA RODRIGUES	Professor de Educação Infantil
86	7º	TATIANA MOTTA DE ALMEIDA	Professor de Educação Infantil
87	8º	MICHELLE STEFANI GUIMARAES	Professor de Educação Infantil
88	9º	LUANA DE CASSIA ROSA	Professor de Educação Infantil

(\*) **Reserva de vaga, item 2 e subitens do Edital nº 01/2011.**

Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado munido dos documentos necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários ou apresentá-los incompletos.

Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em **31 de Agosto de 2011.**

Alexandre Medeiro dos Santos  
**Divisão de Recursos Humanos**

Irineu Gobo Filho  
**Secretaria Municipal de Administração**

Eros Danilo Araújo  
**Prefeito**

**DECRETO Nº 18146**

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

**R E S O L V E**

Art. 1º CONCEDER Gratificação, a partir de 12 de agosto de 2011, conforme abaixo especificado:

Concessão  
Concessão de GF 7 – Período Extraordinário:

Nº	NOME	MATR	LOTAÇÃO
01	Waldeli da Silva Onesko Bilik	8401	Escola Municipal Profª Maria Emilia Steiger

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 19 de agosto de 2011.

Arnaldo José Romão  
Procurador Geral do Município

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

**DECRETO Nº 18147**

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

**R E S O L V E**

Art. 1º NOMEAR, a servidora abaixo relacionada:  
I-THAISA AÉLICA NASCIMENTO FEITOZA, para o cargo do quadro de provimento em comissão símbolo CC-7 denominado de CHEFE DE SEÇÃO DE ATENDIMENTO MÉDICO E ODONTOLÓGICO, na Divisão de Saúde Pública, na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 16/08/2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 19 de agosto de 2011.

Arnaldo José Romão  
Procurador Geral do Município

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

**DECRETO Nº 18148**

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

**R E S O L V E**

Art. 1º EXONERAR a servidora ELISANGELA LAGOS, do cargo do quadro de provimento em comissão símbolo CC-7 denominado de Chefe da Seção de Programação Orçamentária, lotada na Divisão de Administração Financeira, Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 23 de agosto de 2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 22 de agosto de 2011.

Arnaldo José Romão  
Procurador Geral do Município

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

**PORTARIA Nº 2411**

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições,

Considerando o contido no Memorando 327/2011-SMAS, de 11 de agosto de 2011,

**RESOLVE**

Art. 1º CONSTITUIR, COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO, integrada pelos servidores SILVIO MARCIO RODACKI, VALDINEIA GONÇALVES e PRISCILA S. MOREIRA, para sob a Presidência do primeiro, proceder a AVALIAÇÃO do imóvel localizado na Rua Eliomar Meira Xavier, nº 456.

Parágrafo Único - Os serviços não serão remunerados considerando-se relevantes prestados ao Município.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.  
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 12 de agosto de 2011.

Arnaldo José Romão  
Procurador Geral do Município

Eros Danilo Araújo  
Prefeito Municipal

# **OUVIDORIA MUNICIPAL**

***INFORMAÇÕES  
RECLAMAÇÕES  
SUGESTÕES***

**0800 42 2030**